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UUS ÜLDPLANEERING 
OOTAB ETTEPANEKUID!

K
õik kogukonnaliikmed on oodatud aktiiv-
selt kasutama üldplaneeringu kaasamis-
keskkonda, et seeläbi anda oma sisend ja 
teha üldplaneeringusse ettepanek. Võite 

ettepaneku abil kirjutada, mida on vaja või ka seda, 
mis on juba hästi. Kogukonna tagasiside aitab kujun-
dada just sellist lahendust, nagu viimsilased vajavad. 
Kaasarääkimiseks tuleb minna üldplaneeringu kaa-
samiskeskkonda, kuhu saab läbi Viimsi valla kodule-
he www.viimsi.ee. Valla kodulehe vasakus ülaservas 
on oranž kiirviide ÜLDPLANEERING, millelt avaneb 
üldplaneeringu kaasamiskeskkond. 

Kaasamiskeskkonnas ava esilehel keskmine moo-
dul nimega KAASAMINE. Sellel lehel on lühidalt tut-
vustatud erinevaid teemasid, mille osas saab ettepa-
nekuid esitada. See on vajalik selleks, et ettepanekuid 
kaardil esitleda valdkondade kaupa ja neid teemade 
järgi analüüsida. 

Kui oled tutvunud valdkondadega ja mõelnud 
oma ettepaneku välja, siis tulekski see viimase sam-
muna kaardile kanda. Vajuta rohelisele nupule TEE 
OMA ETTEPANEK ja täida seejärel väljad. Ettepane-
ku saatmiseks linnuta ära, mis teemaga ettepanek 
seotud on; siis lisa kirjeldus; märgi asukoht kaardil; 
soovi korral võid lisada foto vms; lisa oma andmed 
ja vajuta ESITA. 

Esitatud ettepanekuid on võimalik näha, kui avad 
kaasamiskeskkonna ülaservas oleva menüü viimase 
jaotise KAART. Seal on kuvatud ilma isikuandmeteta 
kõik seni laekunud ettepanekud. 

Vallavalitsus ootab viimsilastelt üldplaneeringule 
aktiivset kaasarääkimist. Ilma teie abita ei saa me üld-
planeeringut teha – see on meie kõigi ühistöö. Len-
nukat ja toimekat kaasamõtlemist!

KAASAMINE Viimsi valla üldplanee-
ring on suures osas viimsilaste enda 
teha. Et luua koostöös kogukonnaga 
parim üldplaneeringu lahendus, on 
vajalikud viimsilaste esitatud ette-
panekud ja tagasiside. 

Alar Mik
abivallavanem
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Trükki toimetanud: Meedium OÜ, tel 5661 1097, e-post yks@ajakiriyks.ee
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L–P ja riigipühadel kell 9–15, e-post info@omniva.ee

Vallaleht ilmub kaks korda kuus reedeti. Infolehtede digiarhiivi vaata veebist aadressil viimsivald.ee/viimsi-teataja/arhiiv.
Ajalehe järgmine number ilmub 22. märtsil. Kaastööde ja reklaamide esitamise tähtaeg on kolmapäev, 13. märts.

J U H T K I R I

Palju õnne, naised 
ja head sotsiaalvald-
konda panustajad!

Annika Vaikla
abivallavanem

8. märts 2024

tus tol korral saada sünnipäevalapsest 
koos perega üks oma õnnestunuma-
test fotodest. Nüüd haakus pilt suure-
päraselt teemaga ja ma sain selle aval-
dada kroonprintsi tulekust teadaandva 
artikli juures.

Aga saarel toimunud jumalatee-
nistus kulges kenasti. Kuna pisukeses 
kabelis oli ruum inimestest pungil ja 
vaade-kuuldavus piiratud, siis jäi mi-
nu jaoks hoopis eredamalt meelde val-
laesindajatega purjekasõit Naissaare-
le ja tagasi. Nautisin merele minnes 
meresõitu isegi siis, kui lained üksjagu 
kõrgeks läksid ja reisiseltskonna näod 
üpris kahvatuks muutusid. Tagasiteed 
mäletan seevastu oivaliselt rahulikuna.

Peatoimetajana köitsid minu aja-
loohariduse saanu taustast lähtuvalt 
tähelepanu Rannarahva muuseum ja 
eriti Eesti Sõjamuuseum – kindral Lai-
doneri muuseum. Mõlema muuseu-
mi direktoriga tekkis konstruktiivne 
dialoog ja läbisaamine, mis kajastus 
ka ajalehe artiklites. Näiteks neis, mis 
puudutasid rannarahva elu ja tegemisi 
või jutustasid kindral Laidoneri ja tema 
abikaasa saatusest koos ajaloolise pil-
dimaterjaliga. Viimaseid Viimsi Teata-
ja lehenumbreid sirvides on heameel 
tõdeda, et see koostöö kestab tänaseni.

Kajastamist leidsid ka mitmed tollel 
ajal korraldatud kaalukad konkursid. 
Näiteks uue Viimsi Artiumi projekti-
konkursi võitjate autasustamine ja pro-
jektide tutvustamine lehes. Meenuvad 
ka mõned projektid teadusasutustega. 
Mainimata ei saa jätta iga-aastaseid 
Lennart Meri stipendiumi konkursse. 
Suurt elevust tekitas uue spordikomp-
leksi avamine, mis siis kandis nime Ka-
rulaugu Spordikeskus.

Meeldiv koostöö kolleegidega
Minu koostöö vallavanem Siim Kal-
lasega oli usalduslik. Pidasin oma ko-
huseks kajastada vallavanema ja teiste 
vallajuhtide töid-tegemisi, mis kohali-
ke elanike jaoks võinuks avalikku hu-
vi pakkuda.

Hea koostöö tekkis abivallavanem 

Meenutusi Viimsi Teataja 
peatoimetaja ajast
TAGASIVAADE Nii nagu Eesti riik on arenenud üle kolme kümnendi, 
on tohutu arengu läbi teinud ka Viimsi Teataja. Kui mina Viimsi valla 
häälekandja tegemise kohustused oma õlule võtsin, olid mõni kuu tagasi 
toimunud kohaliku omavalitsuse valimised ja volikogu poolt vallajuhi 
ametisse kinnitatud Siim Kallas.

U
ue kommunikatsioonijuhi 
nägemuses vajas vallaleht 
uut peatoimetajat ja kuna 
mina olin just n-ö saada-

val, siis osutus mu kandideerimine 
edukaks. 

Õnneks sain ma ühe kuu ehk kaks 
ajalehenumbrit õppimise ja traditsioo-
nidega kohanemise aega. Tänan sel-
le eest eelmist peatoimetajat Annika 
Koppelit, kes mind kohalike olude ja 
inimestega kurssi viis!

Olin äsja tulnud Stockholmist, kus 
olin sisustanud rootsieestlaste ainu-
kest tol hetkel veel elus olnud Stock-
holmi Eesti Päevalehte. Olin seal lühi-
kese aja jooksul suutnud võita kohalike 
eestlaste usalduse ja nii alustasin ko-
dumaale naasmise järel optimistlikult 
ka Viimsi Teataja toimetamist.

Mulle oli juba tuttav kohaliku kogu-
konna ühtekuuluvustunne. Lühikese 
ajaga leidsin väga toredaid kontakte 
erinevate organisatsioonide eestve-
dajate ehk sädeinimestega.

Kohtumine Rootsi 
kroonprintsessiga
Päris esimeseks meeldejäävaks sünd-
museks lehetoimetajana sai võimalus 
osaleda Viimsi merepäästeõppusel, 
mis viidi läbi Tallinna lahel kiirpaadi-
ga ja millesse oli kaasatud nii piirivalve 
helikopter kui ka reisilaev Silja Europa. 
Igapäevasele kontoritoolil istumisele 
oli see karastav vaheldus ja seiklus.

Meenub ka üks eriline sündmus, kui 
Naissaarel õnnistati sisse Püha Maar-
ja kabel. Sündmuse tegi erakordseks 
Rootsi kroonprintsessi Victoria osa-
lemine kabeli sisseõnnistamisel. See 
toimus meie taasiseseisvumise päe-
val. Ilm oli ilus. Kroonprintsess koos 
abikaasa Danieliga ja samuti neid 
võõrustanud Eesti Vabariigi president 
Kersti Kaljulaid ja tema abikaasa Georgi-
Rene Maksimovski saabusid Eesti 
mereväe laevaga sadamasse. Külalisi 
oli vastu võtma tulnud Naissaare kai-
le Viimsi vallavanem Siim Kallas abi-
kaasaga. 

Kuid veel enne seda sündmust olid 
mulle, just Rootsist saabunule, kunin-
gapere tegemised tuttavad. Meenus, 
kui kroonprintsess 40. sünnipäeva pu-
hul Stockholmi kesklinnas uhket ho-
butõlla ringsõitu tegi ja mul õnnes-

Pean tunnistama, et 
minu peatoimetajaks 
kandideerimise otsus 
sündis paljuski uudis-
himust Siim Kallase 
isiku vastu.

K
evadehõnguline märtsikuu toob 8. märtsil esile 
naised ja 19. märtsil sotsiaalvaldkonna töötajad. 

Alustame naistest. Ei saa me neist üle ega 
ümber. Läbi aegade on kandnud naised evolut-
siooni arengus meeste kõrval võrdväärselt olu-

list rolli, kuid meie väärtustamine on olnud läbi aegade 
väga erinev. Tundub uskumatu, et ka tänapäeval eksisteeri-
vad kõrvuti ühiskonnad, kus ühes on naistel õigus oma 
arvamusele, haridusele, valiku- ja otsustusvabadusele ning 
teises ei ole ühtegi neist või siis on väga piiratud kujul. 

Ka Eestis, kus üldises pildis on kõik ju hästi, võime 
näha, et täisvõrdsuseni meeste ja naiste rolli vahel on veel 
ruumi. Üks suuremaid ebavõrdsuse kohti on palgalõhe, 
sest naiste keskmine palk on tihti madalam kui meeste 
oma, kuigi nad teevad võrdväärset tööd või isegi rohkem. 
Samuti võib näha ebavõrdsust juhtimispotentsiaalis – 
mehed on sageli rohkem esindatud nii kõrgematel ameti-
kohtadel kui ka poliitikas. Ka peresisesed rollid ja vastutu-
sed võivad olla ebavõrdselt jaotunud – tihti jääb naistele 
suurem osa koduste ülesannete ja laste eest hoolitsemise 
kohustustest. 

Usun, et suures pildis liigume ühiskonnana õiges suu-
nas, ent kuidas me ise saame olukorda muuta? Leian, et 
siinkohal on meil kõigil oluline roll kanda, eriti naistel en-
dil. Kui me teame oma väärtust, eesmärke ja soove, siis os-
kame neid ka välja näidata ja öelda. Olgu selleks palgalä-
birääkimised või enda õiguste eest seismine kodus. Oskus 

ennast ise väärtustada ja vääri-
liselt kohelda on tugev ja väga
oluline õppetund meile kõigile. 
Siin on vaja julgust ja selgust. 
Usun siiralt, et enesest lugupidav 
ja oma vajadusi tundev inime-
ne on õnnelik ja temaga koos 
on ka teistel hea olla. Ei pea pi-
devalt arutlema, kas ei on ikka 
ei või kas jah tähendab jah. 

Segaste ja enda vajadusi mittearvestava eneseväljen-
duse tõttu kannatab meie elukvaliteet. Soovin kõigile nais-
tele, et me tõstaksime alati ennast esikohale ja alustaksime 
hoolimist iseendast. Esimene samm võib olla keeruline, 
kuid iga ei-ga ja iga endale kingitud minutiga läheb see 
teekond kergemaks ja sellega koos paraneb ka olemine. 

Ärge heitke meelt, kui esialgu võib kõlada kommen-
taare, nagu oleksite seetõttu egoistiks muutunud. Tegu 
on vaid kinnitusega, et olete õigel teel. Enda hoolimisest 
jõuame järgmise väga olulise kvaliteedi juurde – teistest 
hoolimine. Siinkohal on väga paslik tõsta esile meie sot-
siaaltöötajad. Töötan ise igapäevaselt sotsiaalvaldkonnas 
ja näen, millist tööd meie sotsiaaltöötajad teevad. Ütlen 
ausalt, et töö on raske, keeruline ja nõuab küll professio-
naalsust, aga veelgi suuremat südant ja empaatiat. Nõu-
ded sotsiaaltöötajale aina kasvavad. Viimsi vallavalitsu-
ses on enamus tervishoiu- ja sotsiaalvaldkonna töötajatest 
magistrikraadiga. See töö nõuab häid teadmisi mitte 
ainult oma valdkonna spetsiifikast, vaid ka juriidikast. 

Sotsiaaltöötajate päeva tähistamine on oluline, sest 
see annab võimaluse tunnustada ja väärtustada seda rolli 
ühiskonnas ja tõsta teadlikkust sotsiaaltöö olulisusest. 
Sotsiaalvaldkonda panustajate töö aitab otseselt paran-
dada inimeste elukvaliteeti ja heaollu.

Märkame ja tunnustame kõik neid häid haldjaid – ja 
mitte ainult 19. märtsil, vaid igapäe-
vaselt! Nad ei pruugi olla igal ajal 
nähtavad, kuid nad on meie üm-
ber kõikjal ja hoolitsevad, et abi 
ja toetus jõuaks meieni pari-
mal võimalikul moel. Olgem 
tänulikud, et nad on vali-
nud endale nii vastutus-
rikka ameti. Soovime nei-
le jõudu ja jaksu nii oma 
töö tegemisel kui ka 
enda hoidmisel ja 
väärtustamisel!

Kui me teame 
oma väärtust, 
eesmärke ja 
soove, siis oskame 
neid ka välja 
näidata ja öelda.

  Viimsi Teataja tähistab tä-
navu 35. sünnipäeva. Sel pu-
hul vaatame ajas tagasi ning 
avame 3. aprillil Viimsi raama-
tukogus ka temaatilise näituse.

Ülo Siivelt
Viimsi Teataja 
peatoimetaja 
aastatel 2018–2019

Annika Vaiklaga ja tol ajal osakonna 
juhatajaks olnud Alar Mikuga, kellest 
nüüd on saanud abivallavanem. Head 
koostöötahet ja -oskust näitasid üles 
veel Ott Kask, Kaija Mägi, Kadi Bruus ja 
mitmed teised vallavalitsuse töötajad. 
Väga hea koostöö oli mitmete Viimsi 
valla koolijuhtidega.

Kõige töömahukamad artiklid olid 
minu jaoks intervjuud, sest neile kulus 
tehniliselt palju aega. Samas oli tuntud 
inimeste intervjueerimine enamasti 
emotsionaalselt positiivne kogemus. 
Kui ma Stockholmis olin intervjuee-
rinud visiidile saabunud Eesti erine-
vaid ministreid ja kaitseväe juhatajat, 
siis siin sain ma näiteks vestelda olüm-
piavõitja Gerd Kanteriga.

Pean tunnistama, et minu peatoi-
metajaks kandideerimise otsus sün-
dis paljuski uudishimust Siim Kallase 
isiku vastu. Endine valitsusjuht ja ra-
hareformi läbiviija, Euroopa Komisjo-
ni asepresident – kõik see kõditas mu 
uudishimu. Pean ütlema, et pole oma 
otsust kordagi kahetsenud.

Kui Siim Kallas otsustas kandidee-
rida riigikogusse ning vallavanemaks 
valiti endine Tartu linnapea ja endine 
riigikogu liige Laine Randjärv, oli mul 
alguses veel usku, et tahan seda pin-
gelist tööd jätkata, kuid üsna peatselt 
sündis otsus ikkagi lahkuda.

Olles näinud väga mitmeid erineva-
te valdade väljaandeid ja Nõmme ela-
nikuna Tallinna linnaosade lehti, tõ-
den tihti, et Viimsi Teataja oli ja on Ees-
ti parim kohaliku omavalitsuse hääle-
kandja. Soovin praegusele toimetajale 
vastupidavust ja kindlat meelt!

Toonane vallavanem Siim Kallas Rootsi 
kroonprintsessile kingitust üle andmas. 
Foto: Tiit Mõtus



Allkirjastati roheasfaldi 
rakendusuuringute leping

  Veebruaris allkirjastati Tallinna tehnikaülikooliga leping projekti 
“Kohalikust toormest ligniini baasil jätkusuutliku süsinikuneutraal-
sete asfaltteekatendite väljatöötamine ja rakendamine Viimsi valla 
näitel” rakendusuuringute etapi teostamiseks. 

Projekti rakendusuuringute etapi eesmärk on töötada laborikatsete 
tulemusel välja süsinikuneutraalse asfaldisegu retsept ja seejärel katse-
tada selle tootmist asfalditehases piiratud mahus. Süsinikuneutraalse 
asfaldi saavutamiseks asendatakse asfaldis bituumen osaliselt puidu 
töötlemise jääkmaterjali ligniiniga. Seni on küll Eestis ja laiemalt maa-
ilmas viidud läbi ligniiniga mõningaid katsetusi, kuid käesoleva projek-
tiga soovitakse välja töötada süsinikuneutraalne asfaldisegu retsept, 
mis oleks Eesti tingimustesse optimaalne ja mida oleks võimalik võtta 
laiemalt kasutusele.

Tallinna tehnikaülikooli esindaja Kristjan Lill sõnas, et teede ja liikluse 
uurimisrühmal on ülihea meel, et nende pakkumine süsinikuneutraalse 
asfaltsegu väljatöötamiseks osutus edukaks. Tehnikaülikool on kaud-
selt ligniini arendusega tegelenud juba kaks aastat ning nad on valmis 
väljakutseks viia arendustegevus nii kaugele, et asfalt oleks süsiniku-
neutraalne. 

Riigikantseleis toimunud projekti avakoosolekul tutvustas tehnikaüli-
kool koos oma alltöövõtjatega Teede Tehnokeskus AS ja Tariston AS 
planeeritud tööde ajakava ning sisu Viimsi vallavalisusele, transpordi-
ametile ja riigikantseleile. Vastavalt projekti ajakavale lõppeb asfaldi-
segude laboratoorne arendamine ja keemiline modifitseerimine käes-
oleva aasta sügisel, misjärel hinnatakse arendatud segude süsiniku-
neutraalsust. Kui projekti rakendusuuringute etapi tulemused on edukad 
ja töötatakse välja süsinikuneutraalne asfaldi segu retsept, järgneb 
sellele katselõigu rajamine Viimsi vallas Haabneeme alevikus asuval 
Randvere teel. Viimsi abivallavanem Alar Miku sõnul on projekti näol 
tegu suurepärase näitega sellest, kuidas saab üks väike omavalitsus 
näidata rohepöörde läbiviimisel initsiatiivi ning olla teerajaja uute lahen-
duste väljatöötamises ja rakendamises. 

Projekti rahastab riigikantselei läbi avaliku sektori innovatsioonivõime-
kuse tõstmise meetme ning tegevuste elluviimisel toetab Viimsi valla-
valitsust transpordiamet.

Siim Reinla
taristu projektijuht

Märtsis võetakse vastu avaldusi 
1. klassi astumiseks

  Alates 1. märtsist on võimalik haridusteenuse haldamise süsteemis 
ARNO esitada taotlusi 1. klassi astumiseks. Lapsevanemaid teavita-
takse määratud koolist hiljemalt 20. aprilliks. 

Avalduse esitamiseks tuleb siseneda ARNOsse veebiaadressil 
piksel.ee/arno/viimsi/avaleht/ ja valida menüüribalt “Minu lapsed”. Põhi-
kooli vastuvõtu taotluses tuleb märkida soovitud kool ja lisada järgmised 
dokumendid: lapse isikut tõendava dokumendi koopia; vanema isikut 
tõendava dokumendi koopia; nõustamismeeskonna otsus (selle olemas-
olul); tervisekaart (selle olemasolul); koolivalmiduskaardi (selle olemas-
olul) esitab vanem taotluse juurde ARNOs esimesel võimalusel.

Kooli määramisel arvestatakse lapse elukoha lähedust, sama pere 
laste õppimist ühes koolis ja võimalusel lapsevanema soovi. Vallavalit-
sus teavitab vanemat määratud koolist hiljemalt 20. aprilliks taotluse-
sesse märgitud e-posti aadressil. Pärast 31. märtsi laekunud avalduste 
puhul määratakse lapsele kool, kus on vabu õppekohti. Vanemaid tea-
vitatakse sellest hiljemalt 1. juuniks. 

Vajadusel saab protsessi kohta täpsemat infot e-posti aadressil 
aet.tampuu@viimsivv.ee või telefonil 602 8868. Pikemalt on uudis lei-
tav Viimsi vallavalituse kodulehelt viimsi.ee.

Aet Tampuu
üldhariduse vanemspetsialist

UUDISED // 38. märts 2024

KÜSITLUS Igal viimsilasel on või-
malik avaldada läbi veebiküsit-
luse arvamust ja rääkida kaasa 
Haabneemes asuva Tammede 
pargi laiendamise ja üheksa 
elamukrundi planeerimise 
teemal. Küsitlusele saab vastata 
kuni 31. märtsini.

Tammede park asub Haabneeme ale-
vikus Tammepõllu tee ja Randvere tee 
ristmiku piirkonnas, Viimsi gümnaa-
siumi kõrval. Põhjaküljes piirneb Tam-
mede park kahe erakinnistuga (Anso ja 
Lubjametsa), kolmas erakinnistu Tam-
mikumetsa piirneb Hundi teega. Kin-
nistutel asub suurte tammedega puis-
tu. Nimetatud kinnistute omanikud on 
jõudnud 10 aastat kestnud eeltöö tule-
musel lahenduse osas kokkuleppele ja 
teinud nüüd vallale ühiseettepaneku 
kaaluda alale detailplaneeringu koos-
tamist. Enne planeeringu algatamist 
soovib vallavalitsus kaasata kogukon-
da, et selgitada välja kogukonna seisu-
koht ja arvamused, mida esitatud ette-
paneku puhul arvesse võtta. Vastavalt 
Viimsi valla kehtivale üldplaneeringu-
le on tegemist metsamajandusmaa (tä-
his kaardil MM) juhtotstarbega alaga, 
mis ei ole avalikus kasutuses. Rohevõr-
gustiku teemaplaneeringuga on alale 

Teated

valdavas ulatuses kehtestatud haljas-
tu nr 15.

Vallavalitsusele esitatud ettepanek 
näeb ette, et kolm eramaa omanikku 
võõrandaksid valdava osa oma metsa-
maast vallale Tammede pargi laiendu-
seks, kuid nad soovivad planeerida iga 
maaomaniku kohta kolm elamuühi-
kut (kokku üheksa ühepereelamumaa 
krunti). Kruntide juurdepääsud saab 
lahendada olemasolevate tänavate 
kaudu. Planeeringuga tahetakse lahen-
dada elamukruntide hoonestamise tin-
gimused, tänavavõrgustik, pääsud igast 
suunast parki ja tänavavalgustuse raja-
mine Lehtpuu ning Lehtmetsa teele. 

Tammede pargi laiendus võimal-
dab luua Viimsi gümnaasiumi suu-

Mõtle kaasa Tammede pargi 
laiendamise osas

nast jalgteeühendused Hundi teega 
ja liita pargi koosseisu olemasoleva 
tammedega puistu. Tammede par-
gi laiendamise käigus võõrandatakse 
eraomandist vallale 4,33 hektarit. Par-
gi serva, Lehtpuu tee ja Lehtmetsa tee 
äärde soovitakse ettepaneku kohaselt 
luua 9 elamumaa krunti, mis on kokku 
22,5% võimaliku planeeringuala kin-
nistute pinnast. Vallale võõrandatakse 
ettepaneku kohaselt võimalikust pla-
neeringualast 77,5%.

Alar Mik
abivallavanem

  Küsitlus on leitav veebi-
aadressilt www.surveymonkey.
com/r/tammedepark.

Vaade Tammede pargile ja ettepanekuga hõlmatud alale (roheline kontuur). 
Maa-ameti kaldenurgafoto

SADEMEVESI Randvere teele 
loodava Viimsi valla peatänava 
projekt on jõudnud järgmisesesse 
faasi – 21. veebruari istungil kin-
nitas vallavalitsus sealse sademe-
vee ringkasutuse süsteemi projek-
teerijaks Schöttli Keskkonna-
tehnika AS-i. Tegemist on ühe 
peatänava tegevusala rajamisega, 
mis valmib Euroopa Liidu LIFE 
programmi abil.

Hinnapäringud saadeti kokku kümne-
le selles valdkonnas kogemusi omava-
le ettevõttele ja oma pakkumised esi-
tasid viis. Neist odavaima pakkumise 
tegi Schöttli Keskkonnatehnika AS, kel-
le vallavalitsus kinnitas edukaks. 

Tööde käigus on kavas rajada Rand-
vere teele (Kaluri ja Mereranna teede 
vahelisse piirkonda) toimiv sademe-
veesüsteem ja paigaldada restkaevud 
sademevee kogumiseks. 

Mereranna tee L4 kinnistu halja-
kule rajatakse tark sademevee kogu-
mismahuti koos säästliku sademevee-
lahendusega. Mahuti ühendatakse 
Randvere tee peatrassiga, tagamaks 
vee olemasolu ning vajadusel ülevool. 
Sellesse kogutud sademevett kasuta-
takse taimede kastmiseks ning tule-
vikus soovitakse sinna ühendada ka 

avalik tualett ja rajada veevõtupunkt 
teehoolduse tarbeks (tänavapuhas-
tusmasinate ja torustiku survepesu ve-
si). Nii ei pea enam joogiveetrassi vett 
kasutama tehnilisteks töödeks. Lisaks 
rajatakse projekti raames näidisala-
le puidust laudtee, soodustamaks ala 
avalikku kasutust. Haljakule istutatak-
se juurde taimi, et tõsta selle atraktiiv-
sust. Tööd peaksid lõppema 2025. aas-
ta suvel.

Euroopa kliimataluvuse 
innovatsioon sünnib Viimsis
Abivallavanem Alar Miku sõnul on see 
järgmine samm muutuse suunas, mi-
da viimsilased Randvere teel nägema 
hakkavad. “Meil on õnnestunud val-
la innovatsiooni ja keskkonnasääs-
tu suurendamiseks kaasata Viimsisse 
läbi mitmete projektide välisfondide 
toetust. Rohuneeme teest kuni Tem-
mepõllu teeni kulgevast Randvere 
teest kujuneb läbi erinevate projekti-
tegevuste Viimsi peatänav, mis saab 
olema lisaks muule ka innovaatiline 
ja keskkonnasäästlik. See pole lihtsalt 
sõnakõlks, vaid sellest tänavast kuju-
neb päris mitmes aspektis katse- ja 
õppekeskkond, millest kogu Euroopa 
ammutab kogemusi tuleviku linnali-
se ruumi kujundamisel,” selgitas Alar 
Mik.

Projekti “Looduspõhiste ja nutika-
te lahenduste väljatöötamine ja de-
monstreerimine linnaliste alade klii-
makindluse parandamiseks Eestis ja 

Algab Randvere teele
sademevee ringkasutuse 
süsteemi projekteerimine

Lätis” ehk LIFE LATESTadapt põhiees-
märk on välja töötada looduspõhiste ja 
nutikate lahenduste näidisportfoolio 
linnade kliimataluvuse parandamiseks 
Eestis ja Lätis. Viimsi vallavalitsus on 
selle rahvusvahelise projekti juhtpart-
ner. Projekti raames töötatakse välja ja 
katsetatakse meetmete komplekti, mis 
aitavad ära hoida paduvihmade korral 
linna sademeveesüsteemi ülekoormu-
se tõttu tekkivaid üleujutusi. 

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

  Loe lisaks lifelatestadapt.
viimsivald.ee. 

Peatänava eskiisprojekti 3D vaade 
Mereranna tee alguse alale, kust saab 
alguse kavandatav laudistee ja tege-
vusala haljastus. Eskiis: InfraBIM OÜ

Koosolek riigikantseleis. Foto: Siim Reinla



na valida viie teema hulgast:  ette-
võtlus ja areng, looduskeskkond, 
liikuvus ja taristu, avalikud alad ja 
ehitised ning Viimsi valla saared. 
Töötubades aitavad osalejaid pla-
neerimise valdkonna eksperdid ja 
vallavalitsuse esindajad. 

Aluseks võetakse temaatilised 
valla kaardid, mis aitavad Viim-
si ruumilise planeeringu hetke-
seisust paremini aimu saada. Näi-
teks on algmaterjalina keskkonna 
töörühma kaardil märgitud eelkõi-
ge rohekoridoride ja maastikukait-
sega seonduv, taristu ja liikuvuse 
töörühma kaardil teed, bussipeatu-
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Visioonipäeval on 
kõigil soovijatel 
võimalik huvi-
pakkuvate teemade 
arutelul vahetult 
osaleda ja oma ideid 
tutvustada.

V
imsi visioonipäev sai 
alguse möödunud aas-
tal, kui paarsada ini-
mest andsid väärtusliku 

panuse valla pikaajalise arengu-
strateegia koostamisse. “Meie valla 
pikaajalise arengustrateegia koos-
tamise protsess näitas, et inimesed 
soovivad omavalitsuse tuleviku ka-
vandamisel aktiivselt kaasa rääki-
da ja tuleb leida võimalused, kui-
das seda oleks võimalikult lihtne 
teha. Visioonipäeval on kõigil soo-
vijatel võimalik huvipakkuvate tee-
made arutelul vahetult osaleda ja 
oma ideid tutvustada,” sõnas Viim-
si vallavanem Illar Lemetti.

Edukaks osutunud sündmus on 
saamas traditsiooniks. Tänavu on 

ÜRITUS Viimsi visioonipäev toimub sel aastal 
13. aprillil Viimsi gümnaasiumis ja toob fookusesse 
valla üldplaneeringu. 

Visioonipäeval võetakse fookusesse 
üldplaneeringu erinevad tahud

visioonipäeval teemaks  koosta-
misel olev üldplaneering. Kõik on 
oodatud kaasa mõtlema ja rääkima 
valla ruumilise arengu osas. 

2024. aasta visioonipäeva avab 
vallavanem Illar Lemetti. Seejärel 
peab ettekande Eesti arhitektide 
liidu president Andro Mänd ning 
saame teada tema arvamuse Viim-
si valla keskuse senisest arengust. 
Päeva esimesse poolde mahub veel 
kolm olulist üldplaneeringu alu-
suuringu tutvustust, mis uuele ül-
dplaneeringule vajaliku andmepõ-
hise aluse loovad. Tutvustamisele 
tuleb viimsilaste liikumisharjumusi 
ja -vajadusi kaardistav liikuvusuu-
ring, Viimsi elanikke kirjeldav sot-
siaalmajanduslik uuring ning meile 
olulise looduskeskkonna hetkesei-
su kaardistav kaitsealade ja rohe-
võrgustike uuring. Visioonipäeva 
veab Tanel Talve. 

Päev jätkub töötubades ja osa-
lejad saavad meelepärase valdkon-

sed jne. Erilist tähelepanu väärivad 
ka Viimsi saared ja seega toimub 
eraldi just saarte ruumilisele pla-
neerimisele pühendatud töörühm. 
Muidugi on töötuppa oodatud ka 
mandril elavad viimsilased.

Viimsi visioonipäev toimub 13. 
aprillil kell 12–16 Viimsi gümnaa-
siumis, kuhu ootame osalema kõi-
ki viimsilasi. Registreeri oma osa-
lemine ja vali enim huvi pakkuv 

töötuba. Registreeruda saab  vee-
biaadressil www.viimsi.ee/visioo-
nipaev.

Hoone on ligipääsetav ka liiku-
mispuudega inimestele. Lapseva-
nematele on osalemise hõlbusta-
miseks kohapeal tagatud lastehoid.

Valla üldplaneeringu ja selle 
koostamise protsessi kohta leiab 
rohkem infot kodulehelt www.
viimsi.ee/yldplaneering.

Meeli Kuul
projektikoordinaator

  11.30 Kogunemine
  12.00 Visioonipäeva algus
  12.00 Illar Lemetti “Kuidas koostati arengustrateegia 2045”
  12.15 Andro Mänd “Valla südame planeerimisest ja heast 
avalikust ruumist”

  12.40 Üldplaneeringu alusuuringute tulemuste tutvustamine
- Tarmo Sulger: liikuvusuuring
- Veiko Sepp: sotsiaalmajanduslik uuring
- Lauri Klein: kaitsealade ja rohevõrgustiku uuring
  13.30 Lõunapaus
  14.00 Töötoad
1) “Kuhu tüürime?” (ettevõtlus ja areng)
Eksperdid ja vallavalitsuse esindajad: lllar Lemetti, Endrik Mänd, 
Veiko Sepp (Tartu Ülikool, RAKE) 
Teemad: Rahvastiku arengustsenaariumid, kodulähedased 
teenused ja töökohad. Kus teha Viimsis äri peale Haabneeme? 
Viimsi kui heaolu mudel? Viimsi Ükssarvikute Ülikool?
2) “Las jääda Viimsi mets” (looduskeskkond)
Eksperdid ja vallavalitsuse esindajad: Taavi Rebane, Alar Mik, 
Lauri Klein (OÜ Tirts & Tigu), Marite Paat (Kobras OÜ), Ingrid Vinn 
(Hendrikson & Ko) ja Anni Kurisman (Hendrikson & Ko)
Teemad: Mida me koos saame teha looduskeskkonna heaks? 
Looduslikud alad võimaluste pakkujana? Ligipääs merele ning 
rannale pääs. Kuidas toimib rohevõrgustik? Kes peale inimese 
veel Viimsi metsades elab?
3) “Lase rong läbi?” (liikuvus ja taristu)
Eksperdid ja vallavalitsuse esindajad: Imre Saar, Rait Parve, 
Tarmo Sulger (Stratum OÜ), Margus Nigol (Stratum OÜ), Raivo 
Laidma (Kobras OÜ) 
Teemad: Kergelt ja autoga. Lahetramm ja lahe tramm? Viimsi lii-
kuvus õigesse rööpasse – rongiga tööle? Vihmavesi vannituppa? 
4) “Üheskoos ja avalikult” (avalikud alad ja ehitised)
Eksperdid ja vallavalitsuse esindajad: Katrin Markii, Annika Vaikla, 
Nikolai Bentsler, Teele Nigola (Kobras OÜ)
Teemad: Kellele on vaja külakeskust, matkarada? Kuidas pla-
neerida kogukonda ja luua sotsiaalset sidusust? Kuidas planee-
rida sotsiaalset sidusust? Mitu külapoodi on meil vaja, aga kau-
bamaja? Poeautomaat? Lasteaed või hooldekodu? 
5) “Ei ole üksi ükski saar” (Viimsi valla saared)
Eksperdid ja vallavalitsuse esindajad: Raul Ilisson, Merje Muiso, 
Anneken Pipar (Kobras OÜ), Susanna Apri (Kobras OÜ)

  15.15 Kohvipaus
  15.30 Töötubade kokkuvõte
  16.00 Visioonipäeva lõpp

Viimsi visioonipäeva ajakava 
13. aprillil Viimsi gümnaasiumis

Möödunud 
aastal toimu-
nud visiooni-
päev tõi kok-
ku ligi 200 
viimsilast. 
Foto: Tiit Mõtus



UUS KAUPLUS 6. märtsil avas Rand-
vere külas aadressil G. H. Schüd-
löffeli tee 2 uksed uus Meie toidu-
kaupade pood. Samas hoones 
alustas avamispäeval tegevust ka 
pitsaäri Pappa Pizza ja kuu aja 
pärast avab uksed Benu brändi 
kasutav Tamro Eesti OÜ apteek.

“Loodame väga, et nüüdisaegne ko-
gukonnakauplus koos apteegi ja toit-
lustusettevõttega moodustab kena sü-
nergia, mis pakub piirkonna elanikele 
ja teistele külastajatele mugavaid ning 
kodulähedasi ostuvõimalusi,” sõnas 
Meie toidukaupade jaeketi juhataja 
Rein Reinvee. “Oleme rajanud üle Ees-
ti rohkesti uusi poode, mis on kohalike 
elanike hulgas kenasti vastu võetud – 
meie siiras soov on, et samamoodi õn-
nestuks see ka Randveres.”

“Randvere on Viimsi valla kõige 
suurem küla ja uue toidukaupluse ava-
mine seal on oodatud sündmus. Tun-
nustan ettevõtjaid, kes loovad meie 
vallas uusi töökohti ja pakuvad elani-
kele kodulähedasi teenuseid. Soovin 
Meie toidukaupade uuele kaupluse-
le edu!” ütles Viimsi vallavanem Illar 
Lemetti.

Randvere kaupluse riiulitele ja letti-
dele tuleb rohkesti Eesti päritoluga toi-
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duaineid. Meie toidupoe eesmärk on 
pakkuda kõige populaarsemaid too-
teid soodsate hindadega ja teha kõik 
selleks, et iga poekülastaja tunneks, et 
ta on oodatud. “Näiteks on meie jaoks 
väga oluline inimliku otsekontakti 
hoidmine klientidega, mistõttu ei ole 
kauplusesse taotluslikult kavandatud 
nutikassasid,” lisas Rein Reinvee.

Uus kauplushoone on rajatud kesk-
konda sobituva ehitisena, mille puhul 
on välisviimistluses kasutatud loodus-
likke materjale – puitu ja kivi. Randve-
re poe krundil on tavapärasest palju 
rohkem haljastust. Lisaks ümberistu-
tatud tammepuule on poehoone kõr-
vale kasvama pandud mitukümmend 
uut puud – nii haabasid, pooppuid 
kui ka remmelgaid. Puud moodusta-

Randveres avas uksed Meie 
toidukaupade kogukonnapood

vad ühtlasi naaberkinnistu suhtes mü-
rapuhvri.

Hoone ehitas ettevõte VOT&SUN 
OÜ, mis on Meie toidukaupade pika-
ajaline koostööpartner. Uude hoones-
se ja selle sisustusse suunatud inves-
teering ulatub 1,7 miljoni euroni. Kok-
ku on hoone ehitusalune pind 1100 m2, 
Meie toidukauplus kasutab sellest ca 
850 m2.

Meie toidukaupadel on üle Eesti 
enam kui kuuskümmend kauplust. 
Randvere pood koos eelmise aasta no-
vembris avatud Harkujärve kaupluse-
ga on kindel märk sellest, et seni valda-
valt väikelinnades ja maa-asulates te-
gutsenud Meie toiduainete kett on asu-
nud laienema ka pealinna vahetusse 
lähedusse.

Kettagolfipargis käib usin töö
  Viimsi kettagolfipargis Linnakumetsa kinnistul toimuvad tööd 

raja korrastamiseks, kasutamisest tingitud mõjude vähendamiseks 
ja keskkonnaseisundi parendamiseks. Tööd hõlmavad radadele jää-
vate surnud ja ohtlike puude raiet ning raja ehituse käigus metsa 
jäetud oksakuhilate likvideerimist. 

Kokku raiutakse kinnistul ca 150 surnud puud. Raiutud ja koristatud 
puudest tehakse puiduhaket, mis laotatakse pärast lume ja jää sulamist 
rajale kõige suurema tallamiskoormusega kohtadesse, kus on prob-
leeme liigniiskusega või kus on raja kasutamisest tulenevalt paljastunud 
puujuured. Suurematest palkidest tehakse mitme raja algusesse iste-
pingid, kus oma viskekorda oodata.

Tööd on osa suuremast leevendusmeetmete komplektist, mille nägi 
möödunud aastal koostatud eksperthinnangus ette Eesti Maaülikooli 
metsakasvatuse ja metsaökoloogia õppetooli kaasprofessor Ivar Sibul. 
Lisaks alal valmistatud hakkele on kavas tulevikus rajale vedada haket 
ka väljastpoolt, paigaldada täiendavad puukaitsed, lisada teeviitasid 
rajal hõlpsamaks orienteerumiseks ning rajada kõige märjemasse 
kohta laudteelõik.

Taavi Rebane
transpordi vanemspetsialist

Töövarjud väisasid vallavalitsust
  Viimsi abivallavanemate Annika Vaikla ja Alar Miku tööpäeva 

varjutasid 4. märtsil Viimsi gümnaasiumi õpilased Robert Peterson 
ja Markus Art Laanela. 

Annika Vaikla töövari Robert sõnas, et päeva jooksul osales ta mit-
mel koosolekul, kus jagati infot vallas toimuva kohta. “Õppisin, kuidas 
kohalik omavalitsus toimib, millised on juhtimistasandid ja otsustus-
protsessid,” ütles Robert.

Alar Miku töövarju Markus Arti hinnangul vastas abivallavanema 
tööpäev noormehe ettekujutusele – päev oli suuresti koosolekutega 
sisustatud. Töövarjuna oli tal võimalus viibida nii juhtkonna nõupida-
misel kui ka üldplaneeringu koosolekul. Abivallavanem ja Markus Art 
vestlesid ka veel vallavalitsuse tööst laiemalt, Viimsi elust ja noorte 
osalusest. “Minu arvates on vallavalitsuse kollektiiv sõbralik ja kokku-
hoidev ning vallamaja ei ole keskkonnana vanamoodne,” võttis noor-
mees päeva kokku.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Tarmu Kurm
ettevõtte nõunik

Vastavatud Meie pood Randveres. Foto: erakogu

Meie poe avamispäev Randveres. Foto: Heiko Leesment

Fotol vasakult: Markus Art Laanela, Alar Mik, Annika Vaikla ja Robert 
Peterson. Foto: Jane Saks

Hooldustööd Viimsi kettagolfipargis. Foto: Taavi Rebane
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keeluvööndisse ebaseaduslikult 
elamu püstitamisel oleks võimalik 
mööda minna seaduses sätestatud 
erandist. 

Soovitud tuulik on oma para-
meetritelt selline, mis on valdavas 
osas ette nähtud energia tootmi-
seks. Selles ei ole iseenesest mida-
gi vale, aga sellist tootmisrajatist ei 
saa rajada looduskaitseseadusest 
tuleneva erandi alusel – see on või-
malik läbi planeeringumenetluse. 

Õigusliku aluseta püstitatud 
hoone juurde tuulikut rajada 
ei ole võimalik
Alates 2022. aasta novembrist kuu-
luvad Kumbli, Pendikse ja Kaasiku 
katastriüksused ühe kinnistu koos-
seisu. Katastriüksused on katastris 
iseseisva üksusena registreeritud 
maatükid, millele määratakse vas-
tavalt selle kasutusele sihtotstarve. 
Näiteks elamumaa on elamualune, 
sealhulgas korterelamu-, suvila- ja 
aiamajaalune, ning selle juurde 
kuuluv majapidamis- ja abiehiti-
sealune ja ehitist teenindav maa. 
Seega, kui tuulikut soovitakse püs-

K
räsuli saarel asuva kin-
nistu omanik esitas 5. 
juulil  2022 vallavalitsu-
sele projekteerimistin-

gimuste taotluse, millega soovis 
Pendikse katastriüksusele rajada 
tuuleelektrijaama. Esitatud taot-
luse kohaselt on planeeritava jaa-
ma tootmisvõimsus 900 kW ja la-
ba kõrgus maapinnast 75 meetrit. 
Kuna vallavalitsuse hinnangul oli 
tegemist tegevusega, mille jaoks 
tuleb koostada detailplaneering, 
väljastas vallavalitsuse ehitus- ja 
kommunaalosakond 2. mail 2023 
projekteerimistingimuste andmi-
sest keelduva haldusakti. See otsus 
vaidlustati kohtus ja 1. detsembril 
2023 tühistas Tallinna halduskohus 
keeldumise otsuse ning kohustas 
vallavalitsust taotluse uuesti läbi 
vaatama. 1. märtsil 2024 saatis val-
lavalitsus taotluse esitajale tuuliku 
rajamise osas uue menetluse raa-
mes samuti eitava otsuse, mis toe-
tub keskkonnaametilt küsitud sei-
sukohtadele. 

Põhjused, miks Kräsuli saarele 
sellise tuuliku rajamisega ei nõus-
tutud, on mitmeid. Esiteks ei käsit-

TUULEELEKTRIJAAM 6. märtsil käsitles ETV 
saade “Pealtnägija” Kräsuli saarele 75 meetri 
kõrguse tuuleelektrijaama rajamise soovi, millega 
vallavalitsus ja keskkonnaamet nõus ei ole. 

le täna kehtiv Viimsi valla üldpla-
neering Kräsuli saare territooriumi 
ja sellel puudub kehtiv üldplanee-
ring. Ühtlasi ei ole kinnistutele 
kehtestatud detailplaneeringuid, 
millega oleks saarel kehtivat ehitus-
keeluvööndit vähendatud. Loodus-
kaitseseadusest tulenevalt on Krä-
suli saarel ehituskeeluvööndi laius 
200 meetrit, mis erandina ei laie-
ne olemasoleva elamu tarbeks ra-
jatavale tehnovõrgule ja -rajatisele, 
mida ühte majapidamist teenin-
dav mõistlike parameetritega tuu-
lik võiks tähendada.

Looduskaitseseaduses määra-
tud ehituskeeluvööndit saab vä-
hendada üksnes keskkonnaameti 
nõusolekul. Sellest tulenevalt pöör-
dus vallavalitsus keskkonnaameti 
poole ehituskeeluvööndisse tuu-
leelektrijaama kavandamise osas 
arvamuse saamiseks. Amet kinni-
tas seisukohta, et looduskaitsesea-
duses toodud erandit saab kaalu-
da üksnes olemasoleva õiguslikul 
alusel püstitatud elamu juurde ja 
olemasoleva elamu (ja abihoone-
tele) elektritarbimise vajaduse kat-
teks. Ühtlasi märkis amet, et juhul 
kui seda rakendataks olukorras, 
kui elamu on püstitatud või laien-
datud õigusliku aluseta, kaotavad 
seaduses sätestatud looduskait-
selised piirangud oma mõtte, ku-
na olukord loob eelduse, et ehitus-

titada olemasoleva elamu tarbeks 
(elamu teenindamiseks), peab ka-
vandatav ehitis asuma elamuga sa-
mal katastriüksusel. Ehk et kinnis-
tu omanikul tuleb enne lahendada 
ka see takistus, et plaanitav tuu-
lik ja elamu paikneksid samal ka-
tastriüksusel. Hetkel sooviti tuuli-
kut püstitada katastriüksusele, kus 
ei ole olemasolevaid elamuid, kuid 
on registreeritud kaks vundamenti.

Kaasiku katastriüksusel (kus 
elamu paikneb) on juba 1999. aas-
ta maa-ameti ortofotolt eristata-
vad kaks hoonet. Nende püstita-
mise aega ja seaduslikkust tuleb 
keskkonnaameti hinnangul täp-
sustada, sest 1. aprillil 1995 hakkas 
Kräsuli saarel kehtima ehituskee-
luvöönd 200 meetri ulatuses. Tei-
sed kaks kinnistul asuvat hoonet 
on sinna püstitatud ajavahemikul 
2002–2003, kui ehituskeeluvöönd 
juba saarel kehtis. Keskkonnaame-
ti hinnangul on need ehitised püs-
titatud õigusliku alusteta. 

Kui seda kõike kokku võtta liht-
samalt kujul, siis tuulikut soovitak-
se rajada hoonete teenindamiseks, 
mille õiguslik alus ei ole selge. Ja 
tuulik ning elamu, mida see teenin-
daks, ei paikne samal katastriüksu-
sel, mis on looduskaitseseaduses 
toodud erandi puhul ehitustege-
vuseks vajalik eeltingimus.

Keskkonnaamet on teinud ette-
paneku ehitiste seadustamise või-
malikkus välja selgitada planeeri-
mismenetluse käigus, sealhulgas 
kaaludes ehituskeelu vähendami-
se võimalikkust saarel. Ameti hin-
nangul tuleks ka tuuliku rajamisega 

nõustumiseks hinnata seaduslikul 
alusel püstitatud elamu iga-aas-
tast energiakulu ja võrrelda se-
da elektrijaama tootlikkusega. Kui 
elamu tarbeks kulub keskmiselt sa-
ma palju või rohkem energiat, kui 
elektrijaam keskmiselt toodab, siis 
võib seda lugeda tehnorajatiseks, 
mis teenindab elamut. Vastasel ju-
hul seda elamu tarbeks vajalikuks 
tehnorajatiseks lugeda ei saa. Ehk 
siis ameti hinnangul saab sellises-
se kohta rajada vaid sellise tuuliku, 
mille keskkonnamõju on võimali-
kult väike ja see oleks vastavuses 
elamu teenindamiseks vajaliku 
energiamahuga.

Hoonete dokumentatsioon 
peab olema korrastatud
Kokkuvõttes on Kräsuli saarele tuu-
liku rajamise plaanis vaja korda 
saada sealsete ehitiste seaduslikku-
se küsimus ja katastriüksustel paik-
nemine. Oleme vallas juba aastaid 
teinud tööd selle nimel, et registri 
mõttes ebaseaduslikke ehitisi süs-
teemselt vähendada ning andmeid 
ja dokumente ehitisregistris korras-
tada ning kindlasti jätkame selle te-
gevusega ka edaspidi. 

Kinnisvaraomanikud peavad 
veenduma selles, et nende ehitised 
vastavad seaduses ettenähtule, sest 
nagu näha, võib mingil hetkel vaja-
liku dokumentatsiooni puudumine 
takistada järgmiste plaanide ellu-
viimist. Soovitame kõigil kinnistu-
omanikel kontrollida oma ehitiste 
andmeid ehitisregistrist ja toime-
tada andmete korrastamisega, kui 
selleks vajadus peaks tekkima.

Alar Mik
abivallavanem

Vaade Kräsuli 
saarele. Maa-
ameti kalde-
nurgafoto

“Pealtnägija” kajastas Kräsuli saarele 
tuuliku rajamise soovi
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on see, et planeering peab vähe-
malt viis aastat vana olema – va-
rasemalt ei ole võimalik täpsusta-
vaid tingimusi taotleda. Peamiselt 
taotletakse detailplaneeringut täp-
sustavaid projekteerimistingimusi 
kas hoonestusala suurendamiseks 
või nihutamiseks, hoone kõrguse 
muutmiseks või arhitektuurinõue-
te täpsustamiseks. Aga hoonestus-
ala suurendamine või nihutamine, 
hoone kõrguse suurendamine jms 
on võimalik ainult kuni 10% ulatu-
ses esialgsest lahendusest.

Kui detailplaneeringut 
täpsustavad projekteerimis-
tingimused ei sobi
Teatud juhtudel on võimalik esita-
da Viimsi vallavalitsuse planeerin-
gute osakonnale taotlus detailpla-
neeringu kehtetuks tunnistamiseks 
oma kinnistu ulatuses ning seejärel 
taotleda projekteerimistingimused. 
Detailplaneeringu kehtetuks tun-
nistamise võimalikkuse otsustab 
Viimsi vallavolikogu. Arvestama 
peab sellega, et detailplaneeringu 
kehtetuks tunnistamine ei garan-
teeri automaatselt taotlejale sobi-
vate projekteerimistingimuste väl-
jastamise võimalust – konkreetne 
ehitusõiguse võimalikkus selgub 
projekteerimistingimuste menet-
luse käigus. 

E
hitusõigust reguleerib 
peamiselt ehitusseadus-
tik, planeerimisseadus ja 
Viimsi valla üldplanee-

ring koos erinevate teemaplanee-
ringutega (näiteks elamuehituse 
teemaplaneering). Kõige aluseks 
ongi üldplaneering, mis liigitab 
Viimsi erinevate juhtotstarvete-
ga väiksemateks osadeks, näiteks 
elamumaa, ärimaa, tootmismaa 
jne. Elamumaa jaguneb omakorda 
korruselamute maaks, väikeelamu-
te maaks ning suvilate ja aiamaja-
de maaks. Üldine reegel on see, et 
oma kinnistule tohib ehitada hoo-
ne, mille kasutuotstarve vastab 
üldplaneeringuga määratud maa-
ala juhtotstarbele. Näiteks ei ole 
võimalik haljasmaale ehitada era-
maja ega väikeelamute maale püs-
titada kortermaja, sest see ei vas-
taks üldplaneeringule. 

Kui üldplaneering määrab maa-
ala üldise funktsiooni, siis täpne 
ehitusõigus antakse detailplanee-
ringu või projekteerimistingimus-
tega. Tingimused sõltuvad asuko-
hast, ümbritsevast keskkonnast, 
konkreetse kinnistu iseloomust ja 
sellest, kas kinnistu on juba hoo-
nestatud või mitte. Ehitustegevu-
se kavandamisel peab juhinduma 
ka ehitusseadustikust, kus on öel-
dud, millise ehitustegevuse korral 
on vajalik taotleda ehitusluba ning 
millal esitada ehitusteatis. Oluli-
ne on meeles pidada, et ehitusloa-
kohustusliku hoone püstitami-
se ehitusprojekti koostamiseks on 
vaja tugineda ehitusõigust luba-
vale alusdokumendile – detailpla-

EHITUSÕIGUS Ehitamisest huvitatud isikud 
pöörduvad igapäevaselt Viimsi vallavalitsuse poole 
küsimustega, kui suure maja võin oma kinnistule 
ehitada või kui palju on mul lubatud olemasolevat 
hoonet laiendada ja millised on selleks tingimused? 

Mida ma tohin oma kinnistule ehitada?

neeringule või projekteerimistingi-
mustele.

Mis on detailplaneering?
Detailplaneering on ühe kinnis-
tu või suurema maa-ala ehitusõi-
gust määrav planeeritud lahendus, 
millega täpsustatakse üldplanee-
ringut. Detailplaneeringuga mää-
ratakse, kui suure ehitisealuse pin-
naga hoone tohib ehitada, mitu 
hoonet saab püstitada, milline on 
lubatav kõrgus, kus on hoone või-
malik asukoht, millised on arhitek-
tuurinõuded välisviimistlusmater-
jalidele jmt.

Uue üksikelamu püstitamise 
või olemasoleva laiendamise soo-
vi korral tulekski esmalt välja sel-
gitada, kas kinnistul on kehtiv 
detailplaneering. Kehtiva detail-
planeeringu olemasolul tohib ehi-
tada vastavalt selles määratud ehi-
tusõigusele. Edasi tuleb juhinduda 
ehitusseadustikust, mis annab vas-
tuse, kas ehitamiseks peab taotle-
ma ehitusloa või on vajalik esitada 
ehitusteatis koos ehitusprojektiga. 
Kui detailplaneeringuga määratud 
ehitusõigus on realiseeritud, siis 
seda ületada ei ole võimalik. Näi-
teks kui detailplaneering lubab ehi-
tada kaks hoonet – ühe üksikelamu 
ja ühe abihoone –, siis kolmandat 
hoonet lisaks ehitada ei saa.

 
Kui detailplaneeringuga 
määratud ehitusõigus ei sobi
Kui selgub, et kinnistul kehtiv de-
tailplaneering ei vasta soovitud ehi-
tusõigusele, siis on võimalik taotle-
da detailplaneeringut täpsustavad 
projekteerimistingimused. Detail-
planeeringut täpsustavaid pro-
jekteerimistingimusi on võima-
lik taotleda ainult nendel juhtudel, 
mida on sätestanud ehitussea-
dustiku § 27. Üheks kriteeriumiks 

Kas kehtiva detailplanee-
ringu olemasolul tuleb 
taotleda projekteerimis-
tingimused?
Kui kehtiv detailplaneering võimal-
dab projekteerida soovitud hoone, 
siis täiendavaid projekteerimistin-
gimusi taotlema ei pea. Projektee-
rimistingimused on vaja taotleda 
siis, kui soovitud ehitustegevus ei 
ole detailplaneeringuga kooskõ-

las, kuid detailplaneeringut on või-
malik projekteerimistingimustega 
ehitusseadustikus määratud ulatu-
ses täpsustada. Samuti on mõistlik 
taotleda detailplaneeringut täp-
sustavad projekteerimistingimu-
sed, kui detailplaneering on üle viie 
aasta vana või ei sisalda projektee-
rimise aluseks piisavalt vajalikku 
ega selget infot.

Mis projekteerimis-
tingimused üldse on?
Sarnaselt detailplaneeringule on 
ka projekteerimistingimused ehi-
tusõigust määrav alusdokument, 
mille põhjal on võimalik koostada 
ehitusprojekt ehitusloakohustusli-
ku hoone või rajatise püstitamiseks 
siis, kui puudub detailplaneeringu 
koostamise kohustus. Detailpla-
neeringu koostamise kohustusest 
ja sellest, millal saab detailpla-
neeringut koostamata projektee-
rimistingimuste alusel koostada 
ehitusprojekti, räägib lähemalt pla-
neerimisseaduse § 125 ja ehitusea-
dustiku § 26.

Detailplaneeringu koostamise 
kohustuse puudumisel antakse hoo-
netele projekteerimistingimused 

Erkki Annama
arhitekt-vanemspetsialist

tasub teada

  Täpne ehitusõigus määratakse detailplaneeringu või projektee-
rimistingimustega. Kavandatav ehitustegevus ei tohi minna vastu-
ollu kehtiva detailplaneeringuga, projekteerimistingimustega ega 
üldplaneeringuga (näiteks kinnistu täisehitusprotsent ja hoone kõr-
gus).

  Projekteerimistingimustega ei ole võimalik muuta üldplaneerin-
guga määratud juhtfunktsiooni ja kavandatav ehitustegevus peab 
olema kooskõlas üldplaneeringuga.

  Projekteerimistingimustega ei saa suurendada detailplaneerin-
guga määratud ehitusõigust (näiteks ei saa lisada korruseid ega 
suurendada ehitisealust pinda).

  Projekteerimistingimused annavad õiguse ühe hoone püstitami-
seks või laiendamiseks. 

  Projekteerimistingimused kehtivad viis aastat.
  Projekteerimistingimusi ei saa taotleda ebaseaduslikult püstita-

tud hoone seadustamiseks vajaliku projekti koostamiseks.
  Päringu saatmisel enda kinnistu ehitusõiguse teadasaamiseks 

ole võimalikult täpne ja maini kindlasti kinnistu aadress, sest ehitus-
õigus ja piirangud on kinnistutel erinevad.

Oluline meelespea

Üksikelamu 
püstitamise 
ehitusprojekti 
koostamiseks 
on vaja keh-
tivat detail-
planeeringut 
või projektee-
rimistingimusi.
Foto: erakogu

Gordoni perekool Viimsi raamatukogus
Hea lapsevanem, kui sinu sooviks on
- rahumeelsed ja hoolivad peresuhted
- oskus mõista ja toetada lapse käitumist
- suutlikkus ennetada ja lahendada konflikte

Siis oled oodatud koolitusele, mis toimub laupäeviti
6. aprillist 25. maini kell 10.30-13.30

Omaosalus on 50 eurot, mille palume hiljemalt 1. aprilliks kanda 
MTÜ Perekoolitusühing Sina ja Mina arvele EE162200221068420168.
Selgitusse märkige Gordoni perekool, osaleja nimi ja toimumiskoht Viimsi.
 
Koolitus toimub MTÜ Perekoolitusühing Sina ja Mina ja Viimsi vallavalitsuse 
koostöösprojekti „Pere-ja lastesõbralikke väärtusi toetavad ning tasakaalukamad 
vanemad" raames, mida rahastab Sotsiaalministeerium.

Gordoni perekooli koolitajad: Ann Rajaver ja Tiina Tõemets
Registreerimine: silva.sildmaa@viimsivv.ee
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Kohanime määramine
EELTEADE
Vastavalt Viimsi Vallavolikogu 15.12.2015 määruse nr 25 
“Viimsi valla kohanimede määramise kord” § 4 lõikele 1 
avaldab Viimsi Vallavalitsus eelteate kohanimede määra-
mise kohta:

  Laiaküla, Vanavahtra kinnistu detailplaneeringuga planeeri-
tud liikluspindadele ja tervikteedele kohanimede määramine. 
Uued kohanimed: Lehtsalu tee, Vahtrasalu tee, Vahtrasalu põik.

TEADE
Vastavalt Viimsi Vallavolikogu 15.12.2015 määruse nr 25 
“Viimsi valla kohanimede määramise kord” § 4 lõikele 2 
avaldab Viimsi Vallavalitsus teate kohanimede määramise 
kohta:

  Viimsi Vallavalitsus võttis 28.02.2024 vastu korralduse nr 79 
“Viimsi alevik, Kannikese tee 1, Kannikese tee 1a, Kannikese 
tee 19 ja Kannikese tee katastriüksuste detailplaneeringuga 
planeeritud olemasolevale liikluspinnale/tervikteele uue ko-
hanime ja ruumikuju määramine, Kannikese tee liikluspinna/
terviktee ruumikuju muutmine, Nelgi põigu liikluspinna ruumi-
kuju muutmine ning katastriüksustele uute koha-aadresside 
määramine”.

Vt lisainfot kodulehel www.viimsivald.ee/kohanimi.

Detailplaneeringud
DP AVALIKU VÄLJAPANEKU TULEMUSED

  12.10–11.11.2020 toimus Viimsi alevikus Uustalu kinnistu 
(89001:010:0548) detailplaneeringu (DP) eskiislahenduse 
avalik väljapanek. DP-ga tehakse ettepanek üldplaneeringu 
kohase maakasutuse juhtotstarbe osaliseks muutmiseks hal-
jasmaast ärimaaks ning rohevõrgustiku teemaplaneeringu 
kohase haljastu ala vähendamiseks. DP-ga jagatakse kinnistu 
kaheks – moodustatakse 1 teekrunt ja 1 ärikrunt – ning mää-
ratakse ehitusõigus 1 ärihoone ehitamiseks. 

Avaliku väljapaneku ajal esitati DP eskiislahenduse kohta 
kirjalikke arvamusi, avaliku väljapaneku tulemusi tutvustav 
avalik arutelu toimus 28.06.2021. Avaliku väljapaneku ja ava-
liku arutelu tulemusel muudeti DP lahendust ning vähenda-
ti hoone ehitisealust pinda 1100 m²-lt 700 m²-le ja hoone kõr-
gust 15 m-lt 10 m-le. Samuti nihutati hoonestusala Nelgi teest 
6,0 m kaugusele, vähendati parkimiskohtade arvu 47-lt 14-le 
ja pikendati Astri tee äärset planeeritavat jalakäiguteed kuni 
planeeringuala lõunapoolse piirini. 

DP kooskõlastatakse riigiasutustega ja pärast DP vastuvõt-
mist on kavas korraldada uus DP avalik väljapanek.

ehitusseadustiku § 26-st lähtudes 
kahel juhul: kas uue hoone püsti-
tamiseks või olemasoleva hoone 
laiendamiseks üle 33% selle esial-
gu kavandatud mahust. Hoone ma-
hu all mõeldakse hoone kubatuuri 
kuupmeetrites, mida arvestatakse 
vastavalt määruses “Ehitise tehni-
liste andmete loetelu ja arvestami-
se alused” kirjeldatud juhiste järgi.

Mida projekteerimis-
tingimustega määratakse?
Projekteerimistingimustega mää-
ratakse kriteeriumid, millele pro-
jekteeritav lahendus peab vastama. 
Näiteks hoonestusala ehk see osa 
kinnistust, mille peale tohib hoo-
ne ehitada. Seda mõjutab suures-
ti naaberhoonestus, sest erinevatel 
kinnistutel paiknevate hoonete va-
hel on vajalik tagada nõuetekohane 
tuleohutuskuja, aga ka insolatsioo-
ninõuded (vajalik otsene päikese-
valguse kogus eluruumis teatud aja 
jooksul). Sõltuvalt kinnistu asuko-
hast ja iseloomust võib hoones-
tusala määramisel olla teisigi mõ-
jutajaid, näiteks mõni olemasolev 
tehnovõrk (nt elektrikaabel), loo-
duskaitsealune objekt või olemas-
olev väärtuslik kõrghaljastus. Sa-
muti tuleb arvestada tänavapoolse 
kinnistupiiriga, millele on üldpla-
neeringu alusel nõue, et piirdeaed 
ei oleks katendile (sh kõnnitee) lä-
hemal kui 2 m – nõue tuleneb lu-
mevaalutuse vajadusest.

Lisaks määratakse projektee-
rimistingimustega hoone maksi-
maalne ehitisealune pind ehk või-
malik hoone suurus ruutmeetrites 
koos välisseinte, varikatuste ja teis-
te osadega, mis määruse “Ehitise 
tehniliste andmete loetelu ja ar-
vestamise alused” järgi ehitisealu-
se pinna alla liigituvad. Projektee-
rimistingimustega määratakse veel 
hoone lubatud kõrgus, katuse kuju 
ja kaldenurk, arhitektuurinõuded 

välisviimistlusele ja muud olulised 
punktid, mis ümbritseva väljakuju-
nenud piirkonna, konkreetse kin-
nistu ja hoone puhul olulised on. 
Kuigi teatud punktid projekteeri-
mistingimustest on alati tüüptin-
gimused, siis iga kinnistu vajab 
individuaalset lähenemist, mis ar-
vestab konkreetse väljakujunenud 
keskkonnaga ning on määravaks 
projekteerimistingimuste koosta-
misel.

Kuidas taotleda 
projekteerimistingimusi?
Projekteerimistingimuste taotle-
mine käib digitaalselt läbi riikliku 
ehitisregistri (www.ehr.ee). Projek-
teerimistingimuste taotlemiseks on 
vajalik tasuda riigilõiv ning esitada 
võimalikult täpne kirjeldus sellest, 
millist ehitustegevust kavandatak-
se. Illustreeriva materjalina on soo-
vi korral võimalik lisada ka jooni-
seid, skeeme ja plaane, mis aitavad 
kavandatavat ehitustegevust pare-
mini mõista. Mida täpsem on kir-
jeldus, seda tõhusam on projek-
teerimistingimuste koostamise 
protsess. Liiga üldise sõnastusega 
või vasturääkivusi sisaldava taotlu-
se korral saadetakse see taotlejale 
täiendamiseks tagasi ja võetakse 
uuesti töösse pärast täpsustatud 
taotluse esitamist.

Projekteerimistingimuste 
väljastamine
Projekteerimistingimused antak-
se 30 päeva jooksul ning avatud 
menetluse puhul 60 päeva jooksul 
taotluse esitamise päevast alates. 
Projekteerimistingimuste andmine 
avatud menetlusena tuleb korral-
dada ehitusseadustiku § 27 ja pla-
neerimisseaduse § 125 lõikes 5 ni-
metatud juhtudel.

Projekteerimistingimuste väljas-
tamiseks koostatakse esmalt pro-
jekteerimistingimuste eelnõu, mis 

saadetakse kinnistu omanikule, 
piirinaabrite kinnistute omanikele 
ning vajalikele asutustele arvamuse 
avaldamiseks. Kaasatavate asutuste 
vajalikkus tuleneb kinnistul kehti-
vatest kitsendustest, näiteks on kin-
nistu koormatud tehnovõrkudega 
või külgneb transpordiametile kuu-
luva maanteega, asub kaldakaitse 
piiranguvööndis vmt. Kaasatud isi-
kutele antakse seadusest tulenevalt 
10 päeva arvamuse avaldamiseks, 
mille järel väljastatakse projektee-
rimistingimused. Vastuväidete kor-
ral tehakse alati põhjendatud kaa-
lutlusotsus. 

Mida saab ehitada ilma 
projekteerimistingimuste või 
detailplaneeringuta?
Ilma projekteerimistingimusteta 
on võimalik ehitada hooneid, mil-
le korral ei ole vajalik taotleda ehi-
tusluba, ning neid ehitusloako-
hustuslikke hooneid, mille korral 
ei laiendata hoonet üle 33% esialg-
sest mahust. Juhinduda tuleb ehi-
tusseadustiku lisa 1 tabelist ehitus-
teatise, ehitusprojekti ja ehitusloa 
kohustuslikkuse kohta. Kuid mee-
les tuleb pidada, et ehitusseadus-
tiku lisa 1 tabel ei võrdu ehitusõi-
gusega, sest arvestama peab ka 
üldplaneeringus olevate tingimus-
tega ja naaberkinnistute hoonestu-
sest tulenevate piirangutega.

Üldplaneeringu kohaselt on aia-
maja, suvila ja üksikelamu kinnistu 
täisehitus lubatud kuni 20% kinnis-
tu pindalast. Näiteks 1000 m2 suu-
rusel kinnistul on kõikide hoonete 
summaarne ehitisealune pind lu-
batud 200 m2, mis moodustab 20% 
kinnistu pindalast. See tähendab, 
et näites toodud ehitisealuse pin-
na valmisehitamisel rohkem ühtegi 
hoonet püstitada ei tohi – isegi mit-
te kuni 20 m2 suurust hoonet, mis 
kooskõlastamist ei vaja. Antud näi-
te puhul on välistatud ka olemas-

oleva hoone laiendamine ehitise-
alust pinda suurendavalt. St sellises 
olukorras ei ole hoonele võimalik 
ehitada külge näiteks 10 m2 suurust 
talveaeda ega olemasolevat terras-
si varikatuse ja klaasseintega kinni 
ehitada, kuna see suurendaks ehi-
tisealust pinda ja oleks üldplanee-
ringuga määratud täisehitusprot-
sendist üle. 

Üldplaneeringu kohaselt on alla 
1000 m2 suurusele elamukrundile 
lubatud rajada vaid üks hoone, kui 
varem kehtestatud detailplaneerin-
guga ei ole määratud teisiti – seda 
ei ole ka projekteerimistingimus-
tega võimalik muuta, sest projek-
teerimistingimused peavad olema 
kooskõlas üldplaneeringuga.

Kust saan teada enda 
kinnistu ehitusõiguse?
Kehtiva ehitusõiguse nägemiseks 
puudub kahjuks üks kindel and-
mebaas, kuid on erinevaid allikaid, 
kust infot saada. Kui on soov tea-
da saada, kas kinnistul kehtib de-
tailplaneering, siis võiks alustada 
keskkonnast Evald aadressil www.
evald.ee/viimsivald, kust aadressi 
otsingu alusel saab näha, kas kin-
nistul kehtib detailplaneering või 
mitte. Paljudel juhtudel on kesk-
konnas Evald ka detailplaneeringu 
seletuskiri ja põhijoonis allalaetav. 
Alates aastast 2018 kehtestatud de-
tailplaneeringud on leitavad ja al-
lalaetavad ka valla kodulehelt viim-
si.ee. Juhul kui detailplaneering ei 
ole veebist allalaetav või tekib kaht-
lus, kas leitud info on õige, siis tu-
leks pöörduda Viimsi vallavalitsuse 
planeeringute osakonna poole. Kui 
on huvi teada, milline on kinnistu 
juhtotstarve üldplaneeringu järgi, 
siis seda on võimalik vaadata vee-
biaadressilt vaal.viimsi.ee/map või 
Viimsi valla kodulehelt kehtiva üld-
planeeringu põhijooniselt.

Kokkuvõtteks – uue üksikelamu 

  Viimsi Teatajast saab 
terve aasta jooksul lugeda 
ehitusteenistuse poolt kirja 
pandud põnevaid artikleid 
ehitamise teemadel.

Projekteerimistingimused
PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE MENETLEMINE
Viimsi Vallavalitsuse ehitus- ja kommunaalosakond avali-
kustab projekteerimistingimuste eelnõud: 

  Randvere küla, G. H. Schüdlöffeli tee 4 – noortekeskuse 
püstitamine;

  Randvere küla, Tammekivi tee 1 – abihoone püstitamine.
Omavalitsus korraldab projekteerimistingimuste andmi-

se avatud menetlusena ehitusseadustiku § 28 ja § 31 lg 1 alu-
sel ja avalikustab projekteerimistingimuste eelnõud valla ko-
dulehel alates 11.03.2024.

Kogukonnaenergeetika on 
kogukonnale kasulik 

  Kogukonnaenergeetika 
algatused võivad võtta mitme-
suguseid vorme. Need võivad 
olla kogukonna omandis ole-
vad taastuvenergia paigaldi-
sed, näiteks päikesepaneelid 
või tuulikud, pakkuda elektri-
sõidukite või -jalgrataste laa-
dimisteenuseid või olla ener-
giatõhususprogrammid või 
renoveerimisteenused. Samuti 
võivad need olla kogukonna-
põhised energiakooperatiivid, 
mis hoolitsevad soojusmajan-

dusteenuste eest või pakuvad muid teenuseid energiaturul.
12 omavalitsust Eestist, 22 maaomavalitsust Hispaaniast 

ning 10 organisatsiooni osalevad energiakogukondade pro-
jektis “Taastuvenergiale ülemineku edendamine maapiir-
kondade energiakogukondades” (EC4RURAL). Neli aastat 
kestva rahvusvahelise projekti eesmärk on aidata kohalikel 
omavalitsustel ja kogukondadel üle minna puhtale energiale, 
tagades samal ajal maapiirkondade ja kohalike kogukonda-
de aktiivne osalemine.

EC4RURALi projekt on võimalus igaühel panustada ühi-
sesse dekarboniseerimise eesmärki ning tugevdada vallas 
energiajulgeolekut ja sõltumatust riiklikust energiataristust.

Kui soovid rohkem teada saada kogukondlikust energia-
tootmisest, oled oodatud osalema EC4RURALi projekti ava-
seminaril. Rohkem infot leiab Eesti LEADER Liidu kodulehelt 
leaderliit.eu/ec4rural  ja Facebooki lehelt www.facebook.
com/eestileaderliit. 

Energiakogukondade projekti avaseminar toimub Viimsi 
vallamajas 12. märtsil kell 17.30.

Ingrid Nielsen
Eestimaa Looduse Fond

püstitamise ehitusprojekti koos-
tamiseks on vaja kehtivat detail-
planeeringut või projekteerimis-
tingimusi. Olemasoleva elamu 
ümberehitamisel (rekonstrueeri-
misel) või laiendamisel kuni 33% 
hoone esialgsest mahust ehituslu-
ba taotlema ei pea, kuid olenevalt 
hoone suurusest on vajalik esitada 
ehitusteatis või ehitusteatis koos 
ehitusprojektiga, mis on kooskõlas 
kinnistul kehtiva detailplaneerin-
gu ja üldplaneeringuga. Elamu ja 
selle teenindamiseks vajaliku abi-
hoone laiendamisel üle 33% hoone 
esialgsest mahust on üldjuhul vaja-
lik taotleda ehitusluba, erandiks on 
alla 60 m2 ehitisealuse pinnaga ja 
kuni 5 m kõrged hooned, mille pu-
hul tuleb esitada ehitusteatis koos 
ehitusprojektiga. Ehitustegevu-
se alla kuulub ka hoone lammuta-
mine, mis eeldab samuti ehitustea-
tise esitamist koos ehitusprojektiga 
või ehitusloa taotlemist. Ehitisealu-
se pinnaga kuni 20 m2 ja kõrguse-
ga kuni 5 m hoonete või rajatiste 
püstitamiseks ei ole tarvis ehitus-
teatist esitada ega ehitusluba taot-
leda, küll aga peab arvestama, et ei 
ületataks üldplaneeringuga mää-
ratud täisehitusprotsenti ega pii-
rataks naaberkinnistute omanike 
õiguseid.

Täpset liigitust selle kohta, milli-
se suurusega hoone puhul on vaja-
lik esitada ehitusteatis koos ehitus-
projektiga ja millal tuleb taotleda 
ehitusluba, näeb ehitusseadusti-
ku lisa 1 tabelist. Ehitusseadustik 
on leitav Riigi Teataja võrguvälja-
andest www.riigiteataja.ee. 

Projekt aitab kaasa 
kohalike taastuvenergia 
kogukondade loomisele. 
Foto: Jane Saks
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Enne karated tegelesin pool aas-
tat iluvõimlemisega, aga see spor-
diala mulle kohe üldse ei sobinud. 
Isa sai aru, et kuhugi tuleb lapse 
energiat suunata, ja otsustas mind 
karatetrenni viia. Mulle meeldis 
kohe esimesest treeningust alates 
kõik.

Millised eeldused peavad olema 
karatega tegelemiseks ning mi-
da see nõuab?
Karates on kindlasti vaja sihikind-
lust, oskust kannatada ja ooda-
ta, mitte rapsida. Kohe ei tule kõik 
välja nagu tahad. Kokkuvõtvalt loeb 
tehnika, taktika ja oma emotsioo-
nidega toimetulemine. Kiirus on 
samuti oluline, nii füüsilises mõt-
tes kui ka mõttekiirus, et matši ajal 
õigeid otsuseid vastu võtta. Kara-
tes on väga olulisel kohal ka aus-
tus. Vastase, kohtuniku, treeneri-
te – kõigi vastu. Õpetan lastele igas 
trennis, et karate ei ole kaklus. Ka-
rate filosoofia põhineb enesekait-
sel. 

Kuhu karates üldse lüüa tohib?
Tohib lüüa kehapiirkonda ja pä-
he, allapoole vööd aga mitte. Laste 
vanuseklassides tohib vaid kehas-
se lüüa, pähe mitte, igas järgmises 
vanuseklassis need reeglid natuke-
ne muutuvad. 

Eesti karate tugevus seisneb-
ki oskuses ennast kaitsta, vastas-
tel on päris raske meie vastu punk-
te saada. Selle kohta on mul tuua 
ka näide. Kui võitsin maailma- ja 
Euroopa meistri tiitli, ei andnud 
ma ühtegi punkti vastastele. Kõik 

matšid olen puhtalt võitnud. Täis-
kasvanute matš kestab kolm mi-
nutit, alla 18-aastastel kaks minu-
tit puhast aega. Noorusest mäletan, 
et need kaks minutit olid väga in-
tensiivsed ja võtsid kõvasti võhma-
le. Täiskasvanute klassis on raske 
terve matš intensiivselt võistelda, 
sest vastavalt olukorrale me hüp-
pame üles, kasutame käsi ja jalgu 
ja see on füüsiliselt raske. 

Kuidas su enda treeningud täna 
välja näevad ning milline on nä-
dala koormus?
Nädalas on umbes 8–12 treening-
korda. 12 tuleb siis kokku, kui olen 
kuskil laagris ja igapäevaselt tööl ei 
käi. Sõltuvalt võistlustest ja treenin-
guplaanist käin nädalas ka 2–3 kor-
da jõusaalis, sama palju jooksmas. 
Väga tähtsad on ka taastumistren-
nid, eriti siis, kui treeningukoor-
mus on suur või on olnud vigas-
tusi. Need trennid aitavad hoida 
mobiilsust, tasakaalu ja mentaal-
set tervist.

Milliseid vigastusi sul olnud on?
Neli põlveoperatsiooni samal ja-
lal. Lisaks on mitu korda rebene-
nud menisk.

Filmidest oleme näinud, kuidas 
karatekad löövad näiteks tellis-
kivi pooleks. Kas selle harjutami-
ne on ka teie treeningkavas sees 

Li, kuidas sa tööd ja treeninguid 
ühendad?
Hommikul töötan spaa restoranis, 
seejärel annan lastele Tallinnas 
trenne ning siis treenin ise. Päevad 
on päris pikad – lahkun kodust um-
bes pool seitse ja jõuan tagasi õhtul 
üheksa paiku.

Kellena sa spaas töötad?
Alustades olin 17 ja töötasin resto-
ranis teenindajana. Ma soovisingi 
saada teenindajaks – tulin siia esi-
mesel suvel abiks, töötasin nii res-
toranis kui ka pubis Black Rose. 
Pärast gümnaasiumi lõpetamist 
asusin Tartu ülikoolis kehakultuu-
ri õppima, kuid päris raske oli spor-
ti, õppimist ja tööd ühendada. Nii 
võtsin raske südamega vastu otsu-
se, et ülikool jääb mõneks ajaks ik-
kagi kõrvale. Samal aastal, kui jät-
sin ülikooli pooleli, võitsin EMi. 
Seega otsus ülikool mõneks ajaks 
pooleli jätta osutus õigeks.

Kuidas sa karateni üldse jõudsid, 
kas vanemad suunasid?
Spordigeenid olen pärinud isalt, 
ema ei tegelenud üldse spordiga. 
Isa tegeles nooruspõlves ujumise-
ga, püstitas ka mõne Eesti rekordi 
ning unistas olümpiamängudest. 
Emale üldse ei meeldinud, kui ma 
karated tehes pidevalt sinikatega 
koju tulin. 

EESTI PARIM Li Lirisman (25) on suurepärane 
näide naisest, kes tahab ja ka jõuab. Igapäevaselt 
Viimsi spaas töötades valmistub ta Euroopa meistri-
võistlusteks ning samal ajal treenib ka lapsi. Pea 
20 aastat karatega tegelnud Li on tulnud juunioride 
maailmameistriks ning U-21 Euroopa meistriks. 
Treenerina on tal Eesti Olümpiakomitee neljas tase. 

Naiskarateka 
Li Lirisman 
tahab Eesti 
karates ajalugu 
teha

või see on lihtsalt väga spetsiifi-
line oskus?
Meie klubi on keskendunud sport-
likule karatele. Mina isiklikult ei ole 
kivi pooleks löönud, ent see nõuab 
väga suurt jõudu kätes ja teatud 
spetsiifikat. Olen seda ka ise mõ-
nelt treenerilt uurinud, aga see pi-
di saladus olema. (naerab – toim.)

Millisteks võistlusteks sa hetkel 
valmistud?
Mais toimub Horvaatias EM. Igas 
kaalukategoorias on 32 kohta, mina 
võistlen 55–61 kilogrammi kaalu-
vate naiste hulgas. Nii meestel kui 
ka naistel on kokku viis kaalukate-
gooriat. Enne Tokyot oli karate ka 
olümpiaala, aga hetkel on seis sel-
line, et nii Pariisi kui ka Los Angele-
se olümpial karated ei ole. Naistest 
olen ma koondises üksinda, mehi 
on mõnevõrra rohkem.

Sa oled ka laste treener. Millal tek-
kis sul huvi treeneriameti vastu?
Huvi laste treenimise vastu tekkis 
juba gümnaasiumis õppides, kuna 

Õpetan lastele igas 
trennis, et karate ei 
ole kaklus. Karate 
filosoofia põhineb 
enesekaitsel.

meie spordiklubi Budo vajas tree-
nereid ja ma sain võimaluse oma 
kogemusi noortele edasi anda. 
Ma leian lastega alati ühise keele 
ja mulle meeldib treener olla. Mi-
nu peamine eesmärk on arenda-
da noori mentaalselt ja füüsiliselt, 
kasvatada neid headeks inimesteks 
ning seejärel soovi korral juba ala 
meistriks. Nii nagu õpilased õpi-
vad minult, õpin ka mina igapäe-
vaselt neilt.

Tahaks veel lisada, et kuigi mi-
na alustasin treeningutega juba 
viieaastaselt, siis võib täitsa vabalt 
alustada ka 7–8-aastaselt, sest elu 
on näidanud, et muidu võib alast 
lihtsalt ära tüdineda. Hea meele-
ga võiksid treeningud toimuda ka 
Viimsis, aga küsimus on ruumides. 
Seega hetkel töötan treenerina üks-
nes Tallinnas. 

Miks lastele karate meeldib?
Ühest vastust on raske leida, aga 
karate on väga vaheldusrikas juba 
ka harjutamise mõttes. Meie alal on 
tähtis reaktsioonikiirus, seega saa-
me trennides kogu aeg erinevaid 
sportlikke mänge mängida. Olgu 
need siis tennisepallidega toime-
tamine või kullimängimine. Laste 
treeningud toimuvad alguses kõik 
läbi mängu. Karated õpetades on 
mul alati plaan A, B ja C – nii on 
treeningud vaheldusrikkad. Oma-
vahel klubis ja ka väljaspool alus-
tatakse võistlemist nii 10–11-aas-
taselt. Lisaks Tallinnale ja Harju-
maale tegeletakse karatega veel 
Tartus, Pärnus ja Kohtla-Järvel.

Kas sul tavaelus on olnud vaja 
ennast füüsiliselt kaitsta?
Õnneks mitte. Ma ise ei sekku ohtli-
kesse olukordadesse ja hoian neist 
pigem eemale. Kui ma näeksin olu-
korda, kus mõni joobes inimene lä-
heks kellelegi kallale, siis ma üri-
taksin neid füüsiliselt teineteisest 
lahutada. Esimesena ma kindlas-
ti ei lööks, pigem üritaksin mõne 
meesterahva appi kutsuda.

N E L I  K Ü S I M U S T  L I  L I R I S M A N I L E

  Miks on Viimsis hea elada? Viimsis on väga hea elada. Kui ma olen ol-
nud pikalt eemal, siis koju on alati hea tulla. Ka puhkepäevadel ei taha ma 
siit kuhugi minna. Viimsis on vaba aja veetmiseks olemas nii loodus kui ka 
meelelahutus. Ka müra on siin vähem kui näiteks linnas.

  Mis võiks Viimsis teisiti olla? Kui Viimsis oleks üks ja kompaktne kauban-
duskeskus nagu näiteks Ülemiste, siis ei peaks siit üldse kuhugi minema. 
Võiks olla rohkem spordi- ja mänguplatse, kus pered saaksid koos aega 
veeta.

  Kultuurisoovitus? Ma ise ei ole veel Viimsi Artiumisse jõudnud, aga olen 
kuulnud, et seal toimub kogu aeg midagi põnevat – kindlasti soovin lähi-
ajal ka ise sinna jõuda.

  Kui sa oleksid superkangelane, siis milliseid võimeid sa tahaksid oma-
da ja miks? Ma sooviksin kas sõrmenipsust või ka lendava vaibaga len-
nates kiiresti ühest kohast teise jõuda, sest nii palju on kogu aeg soove ja 
plaane. Tahaksin veel rohkem lastega tööd teha, oleks päevas kasvõi kaks 
tundi enam.

Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor

Li Lirisman. 
Foto: Aivo 
Kallase

Li koos oma 
õpilastega 
spordiklubi 
Budo sise-
võistlustel. 
Foto: erakogu

Aastal 2020 Pariisis MK etapil. 
Foto: erakogu
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puudub teadlik kohalolu ja jooga-
praktika on omal kohal. Olen vaa-
delnud, et inimesed, kes joogat 
kõige enam vajada võiksid, ei jõua 
joogasaali. See, kes tuleb, on ju-
ba teatud teadlikkusega ja on sü-
damest kahju, et meeste osakaal 
võrreldes naistega on vaid käpu-
täis, kui üldse. Vajame ühiskon-
da enam teadlikke, sirge selja ning 
silmavaatega, ülendavaid väärtusi 
esindavaid mehi. See ei ole mingi 
naiste värk. 

Armastan ikka öelda, et iga hetk 
on valik ja olgu meie valikud ülen-
davad, enam teadlikud, hinge toe-
tavad ja hoolivad iseenda ning 
kaaslaste suhtes. Jooga tehnoloo-
giate järjepideval  praktiseerimisel 
ongi see kõik võimalik. 

Kuidas alustada?
Tark ei torma. Joogastiile ja nende 
miksitud stiilide rägastikku võib 
tõepoolest ära eksida. Kuna tege-
mist on sügava isikliku praktikaga, 
siis alustajana tuleks lähtudagi ene-
sevaatlusest, et ära tunda, milline 
joogastiil võiks olla sobivaim. Ise-
enesest tegelevad kõik joogastiilid 

S
ee joogatehnika on mõel-
dud kõigile, olenemata va-
nusest või kogemusest joo-
gamaailmas. Kundalni joo-

ga sisaldab hingamistehnikaid, füü-
silisi harjutusi, käteasendeid, keha-
lukke, lõdvestust, meditatsiooni ja 
mantraid. See on teadlikkuse jooga.

Mõnele võib tunduda turvali-
sem alustada pehmematest prak-
tikatest. Vastupididselt, kui tunned, 
et oled valmis sügavamale enda 
sisse piiluma ja end oma eheduses 
vastu võtma, sobib suurepäraselt 
kundalini jooga, mis on nii füüsi-
line, vaimne kui ka meele tasakaa-
lustamise ja kontrolli treening.

Jooga mõju noortele
Paaril viimasel kevadel lõpueksa-
mite eel juhendasin Viimsi güm-
naasiumi gümnasiste joogalike 
enesetoetusnippidega. Harjuta-
sime “õiget hingamist”, sealjuures 
erinevaid hingamistehnikaid (ra-
hustavat, tasakaalustavat ja ener-
giat loovat), füüsilisi harjutusi, lõd-
vestumist ning meditatsiooni. Üht-
lasi tunnustan sealseid tegusaid ja 
inspireerivaid kehalise kasvatuse 
õpetajaid Ave Ojasooni ning Rain 
Jäägerit, kes usaldasid toetavaks 
praktikaks mõned kehalise kasva-
tuse tunnid ning andsid noortele 
kogemiseks võimaluse. Ave, kes ka 
ise tunnis osales ning kellel puu-
dus varasem joogakogemus, taga-
sisidestas, et kui oleks tema teha, 
siis oleksid joogatunnid koolis ko-
hustuslikuks kursuseks. 

HUVITEGEVUS Kundalini jooga praktiseerimine 
tõstab energiataset, leevendab stressi ja ärevust 
ning parandab vaimset vastupidavust. Järjepideva 
praktika abil vabaned mustritest, mis sind enam 
ei teeni, ning õpid olema avatud heale ja imelisele, 
mida elul sulle pakkuda on. 

Sisemise rahu otsing ehk joogapraktika 
mõju sinu tunnete tasakaalule 

Noarootsi gümnaasium on lüli-
tanud jooga oma iganädalasse koo-
liprogrammi. Ilmselt on iga pühen-
dunud joogaõpetaja sügav unistus, 
et ühiskonnana jõuaksime faasi, 
kus igapäevane jooga praktiseeri-
mine ja teadlikkuse treenimine on 
midagi sama argist kui sööminegi. 

Füüsilised harjutused, hinga-
mistehnikad, kehalukud, mantrate 
loitsimine, lõdvestus ning meditat-
sioon on tehnikad, mille järjepidev 
praktiseerimine tugevdab närvi-, 
immuun- ja lümfissüteemi, süda-
me- ja veresoonkonda ning toetab 
näärmete tööd. Ühtlasi loob tasa-
kaaluseisundit ja rahustab meelt 
näiteks nõnda, et kohates ebamu-
gavat olukorda, oled võimeline rea-
geerimise asemel kohalolus teadli-
kult käitumist valima. Toetava mõju 
jada on tohutu. Samas pidevalt rea-
geerides hävitad ennast järk-järgult. 

Joogalikke enesetoetusnippe ja-
game taas selgi kevadel Viimsi hu-
vikeskuses nii märtsis, aprillis kui 
ka mais, mil noortel on kõige stres-
sirohkem eksamiteperiood.

Jooga roll kiires ja 
pingelises keskkonnas
Kiirus ja pinge on olemuselt neut-
raalsed füüsikalised mõisted. Kii-
rust aga päevast päeva igapäeva-
ellu integreerides leiame ennast 
pingeseisundis kriisist. Aega on öö-
päevas kõigil ühepalju. Tasub krii-
tiliselt üle vaadata, millistele tege-
vustele ja kui palju aega millelegi 
kulutame. Pandeemilise mõõtme 
on haaranud kõiksugustesse teh-
noloogilistesse vidinatesse “ära 
kadumine”. Kui alustad näiteks 
hommikut voodis skrollimisega 
ja lõpetad õhtul televiisori ees, on 
tegemist musterkäitumisega. Siin 

kundalini energia tõstmisega. Siht-
kohta jõudmiseks soovitatakse va-
lida sõiduk vastavalt  isikupärale ja 
valmisolekule. Olgu selleks siis in-
tensiivseim kosmosesüstik kunda-
lini jooga, rong kui hata jooga või 
auto kui näiteks helidele suuna-
tud stiil (näited on illustratiivsed), 
mis kõik on väga toetavad. Seejärel 
on juba lihtsam leida endale prak-
tiseerimiseks sobiv koht ja juhen-
daja. Kindlasti tasub kaaluda, kui 
palju oled nõus enese heaollu in-
vesteerima ajaliselt, ja teha valikud 
vastavalt sellele. Kindasti võiks har-
jutada kord nädalas juhendaja toe-
tava käe all ning teistel päevadel 
teha näiteks juhendajaga kooskõ-
lastatud pisipraktikaid. Iga päev on 
uus ja oluline. 

Öeldakse, et kingi endale 10% 
ööpäevas, mis teeb pühendumist 
ligikaudu 2,5 tundi päevas. Mõis-
tan, et enamusele meist võib tun-
duda see ekstreemsusena. Samas 
enesetunne, mida kogeme just pä-
rast hommikupraktikat, on sada 
korda kõike seda väärt. 

Jagan ikka joogaõpilastele, et kui 
ootamatult väljakutsuvas olukorras 

tundub, et mitte miskit teha ei saa, 
siis hingata ometi saab. Soovitan 
lihtsalt pikendada hingamistsük-
lit (sisse-väljahingamist), mis juba 
iseenesest rahustab, ja keskendu-
dagi sellele. 

Oluline on lihtsalt alustada, sest 
stressis olles ei ole sul muud kaota-
da kui tegemata midagi veelgi enam 
oma väärtuslikust heaolust. Alus-
ta kasvõi kolmeminutilisest süga-
vast hingamisest, teadlikust mobii-
livabast jalutuskäigust või mõnest 
muust praktikast ja võta näiteks 
ühendust mõne enda kodukandi 
jooga juhendajaga. Üksteise toeta-
mine on inimlikkuse nurgakivi. 

Merylin Pavel
kundalini jooga 
õpetaja

RAHATARKUS Viimsi gümnaa-
sium kutsub inspiratsiooni-
õhtule, kus esinejateks on raha-
tarkuse eksperdid Jaak Roosaare, 
Marko Oolo ja Riin Mäesalu.   

13. märtsil kell 18–20 toimub Viimsi 
gümnaasiumis juba teine kogukon-
nale suunatud inspiratsiooniõhtu. 
Sel korral toimub see vestlusringi 
formaadis ning fookuseks on raha-
tarkus. Mitmekülgsete kogemuste 
ja teadmistega valdkonna eksper-
did Jaak Roosaare, Marko Oolo ja 
Riin Mäesalu jagavad tarkusi, kui-
das raha enda heaks tööle panna.

Jaak Roosaare on lapsest saa-
dik olnud huvitatud investeerimi-

Inspiratsiooniõhtu fookuses on rahatarkus

sest ja kõigest, mis käib valdkonna 
“isiklikud rahaasjad” alla. Esimesed 
aktsiatehingud tegi ta 1999. aastal 
ja praegu investeerib kolme vara-
klassi: dividendiaktsiatesse, välja 
antud laenudesse ja üürikinnisva-

rasse. Peab blogi ning on välja and-
nud mitmeid rahatarkuse teemali-
si raamatuid.

Marko Oolo huvi investeerimi-
se vastu tekkis ülikooli esimestel 
aastatel. Alustades praktiliselt nul-

list, tegi ta esimesed mõnesaja eu-
ro suurused investeeringud Balti 
börsil ja ühisrahastusse. Algkapita-
li investeerimiseks on ta teeninud 
palgatööst ning hiljem ka ettevõt-
lusest. Täna moodustab suurema 
osa tema sissetulekust investeeri-
mistulu. Isana panustab ta ka oma 
lastele investeerimisportfelli loo-
misesse.

Riin Mäesalu on rahatarkuse 
giid ja Off The Record Jutud blogi 
kaasautor, kes korraldab investeeri-
mismatkasid ja õpetab Instagramis 
@investeeriin nime all rahatarkust, 
jagades oma investeerimisteekon-
nal õpitut ja kogetut, et ka teised 
julgeksid elada nii nagu nad taha-
vad ja millal tahavad.

Selleks, et õhtu oleks kõigile või-
malikult kasulik, on juba registree-
rimisvormis võimalik esinejatele 
ette saata küsimusi. Kindlasti jääb 

võimalus ka kohapealseks arut-
eluks.

Ootame inspiratsiooniõhtule nii 
noori, lapsevanemaid kui ka kõiki 
rahatarkusest huvitatud kogukon-
naliikmeid. Palume ennast regist-
reerida läbi Viimsi gümnaasiumi 
kodulehe või QR koodi ning soovi 
korral lisada registreerimisvormi ka 
omapoolsed küsimused.

Uue inspiratsiooniõhtute sarjaga 
tähistab Viimsi gümnaasium oma 
5. sünnipäeva. Avame uksed laie-
male kogukonnale ja kutsume teid 
paaril korral aastas osa saama põ-
nevatest loengutest. Inspiratsiooni-
õhtute läbiv teema ja võtmesõna on 
investeerimine – iseendasse, oma 
suhetesse, varasse ja kõigesse, mis 
mõjutab meie heaolu. Eksperdid ja-
gavad teadmisi, mis aitavad muutli-
kel aegadel paremini hakkama saa-
da ning muutustega kohaneda.

Inspiratsiooni-
õhtu toimub 
Viimsi gümnaa-
siumis. Foto: 
Jane Saks

  Koolitus “Enesetoetus 
kooli lõpetajatele! Iidsed 
joogalikud tarkused ja nipid” 
toimub Viimsi huvikeskuse 
Viimsi Artiumi treeningsaalis 
17. märtsil, 14. aprillil, 28. ap-
rillil ja 19. mail kell 16–17.30. 
Rohkem infot Viimsi huvi-
keskuse kodulehelt huvikes-
kus.ee/.

Mõned aastad 
tagasi koos 
noortega 
malevas. Foto: 
erakogu

Merle Nestra 
Viimsi gümnaasiumi 
kommunikatsioonijuht



tega võrdsed, kuid Singapur on ees 
41%-ga. 

Normaaljaotuse korral peaks 
tippsooritajate osakaal olema po-
pulatsioonist umbes viiendik, Ees-
tis keskmiselt aga vaid kümnendik. 
Viimsi koolide hariduse kvaliteet 
on PISA tulemustel oluliselt kõr-
gem kui riigis keskmiselt. 

Viimsi koolide edu kriteeriu-
miteks võib lugeda kaasaegseid 
vaimseid ja füüsilisi õpikeskkon-
di, kaasaegset õppekava üldpäde-
vuste arendamisel, õppivaid orga-
nisatsioone, tugevat ainetevahelist 
lõimingut nt VTech õppekava näol 
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Viimsi koolide 
hariduse kvaliteet 
on PISA tulemustel 
oluliselt kõrgem kui 
riigis keskmiselt.

R
iikide testide 2022. aas-
ta tulemused avalikusta-
ti 2023. aasta detsemb-
ris, 2024. aasta alguses 

said testi juhuvalimisse sattunud 
Viimsi ja Haabneeme koolid de-
tailsemad ülevaated koolide tule-
muste kohta. Püünsi kooli õpila-
si testi juhuvalimisse ei sattunud 
ning Randvere koolis 2022. aastal 
veel 15-aastasi õpilasi riiklikul õp-
pekaval ei õppinud. 

PISA testis osalevad paljude rii-
kide 15-aastased õpilased. Riikide 
õppekavad on erinevad, kuid lu-
gemise, matemaatilise mõtlemi-
se ning loodusteaduslik kirjaos-
kus on universaalsed oskused, mis 
näitavad elulistes situatsioonides 
orienteerumise ning hakkamasaa-
mise võimeid. 

PISA töövihiku ülesanded on 
koostatud probleemidele lahen-
duste otsimiseks, mis vajavad teks-
ti mõistmist, graafikute lugemise 
ning järelduste tegemise oskusi, 
mida üldistavalt nimetatakse kir-
jaoskuseks. 

Viimsi ja Haabneeme koolide 
õpilaste keskmised tulemused kõi-
kides valdkondades on kõrgemad 
kui Eestis, maakonnas ja OECDE 
riikides keskmiselt. See on suur 
tunnustus meie õpilastele, õpikesk-
kondadele, peredele.

PISA (Programme for International Student 
Assessment) on OECD (Organisation for Economic 
Co-operation and Development) algatusel läbi
viidav rahvusvaheline uuring, mille käigus hinna-
takse 15-aastaste õpilaste teadmisi ja oskusi funkt-
sionaalses lugemises, matemaatilises ja loodus-
teaduslikus kirjaoskuses. 

Mis pakub rõõmu Viimsi koolide 
PISA testide tulemustes 

Kõrgema saavutustasemega 
õpilasi rohkem kui mujal
PISA probleemülesanded on üles 
ehitatud astmeliselt: õpilane alus-
tab lihtsast baastasemest 1b ja jät-
kab vastavalt 1a, 2., 3., 4., 5., 6. tase-
meni või lõpetab varem, kui oskusi 
napib. Taset 2 loetakse tasemeks, 
mis võimaldab iseseivalt edukalt 
eluliste probleemidega toime tul-
la. Tase 3 on normaaljaotuses kõi-
ge kõrgema osalejate arvuga, 4., 5. 
ja 6. tasemeni jõudnud õpilaste arv 
langeb Gaussi kõvera joones. 5. ja 
6. taseme oskused nõuavad kõr-
gemaid mõtlemisoskusi ning neid 
õpilasi võib nimetada tippsoori-
tajateks. Näiteks Viimsi koolis on 
5. taseme tippsooritajaid nii ma-
temaatikas kui ka loodusteadus-
tes 23% osalejatest võrreldes Ees-
ti keskmise 10% ja OECD riikide 
6–7%-ga. Kõrgeima, 6. taseme ma-
temaatika sooritajaid oli Viimsi ja 
Haabneeme koolis protsendi võr-
ra rohkem kui Eestis või OECD-s, 
vastavalt  4%, 2% või 1% osalejatest. 
Samuti torkab silma, et Viimsi koo-
lis on 4. taseme sooritajaid rohkem 
kui 3. tasemele jäänuid. 

5. ja 6. tasemele jõudnud tipp-
sooritajad oskavad igapäevaelus ja 
uudsetes olukordades iseseisvalt, 
kriitiliselt ja “kastist välja” mõelda. 
Viimsi kooli õpilased küünivad 
oma 23%-ga loodusteadustes pea-
aegu Singapuri tulemuseni, mis on 
24%, ning edestavad Jaapani õpila-
si, kelle hulgas oli loodusteadustes 
tippsooritajaid 18%. Matemaati-
kas on tulemused Jaapani õpilas-

Viimsi koolis ning rohkete huviha-
riduse võimaluste (nt Collegium 
Eruditionise) ja valla huvikoolide 
väga olulist rolli õpilase arenguteel. 

23% 5. ja 4% 6. taseme tippsoo-
ritajaid õpib ilmselt juba täna rii-
gigümnaasiumites ja mõne aas-
ta pärast tippülikoolides. Jääb vaid 
loota, et Eesti pakub noortele piisa-
vaid arenguvõimalusi tööelus. 

Madala sooritustasemega 
õpilaste osakaal on väike
PISA-s 1b ja 1a tasemel sooritajaid, 
kes võivad igapäevaelus abi vajada, 
on Viimsi koolides vähem kui Ees-
tis ja OECD-s keskmiselt. Näiteks 
Haabneeme koolis on matemaati-
kas 6% madala 1a taseme soorita-
jaid, Eestis 12% ja OECD-s 19%. Abi-
vajavaid õpilasi on alati ja igas rii-
gis, kuid oluline on abi kvaliteet ning 
õpilaste toetamine. Tulemustest 
võib järeldada, et Viimsi koolid on 
suutnud panustada ka abivajavate 
õpilaste toetamisse, kindlasti on ka 
siin oluline pere ja kodu toetus. 

Maiu Plumer
haridusosakonna 
juhataja

Edenemismõtteviis aitab
2018. ja 2022. aasta PISA uuris õpi-
laste mõtteviise. Viimaste aasta-
kümnete psühholoogias on tõen-
duspõhiselt esile tõstetud mõtte-
viisi olulisust (inglise keeles growth 
mindset ning fixed mindset). Stan-
fordi ülikooli psühholoog Carol S. 
Dweck on uurinud aastakümneid, 
mis on see, mis eristab edukaid ja 
õnnelikke inimesi mitte nii edu-
katest, ning on jõudnud järeldu-
sele, et mõtteviisil on tohutu jõud. 
Võimed ja andekus on edu saavu-
tamisel mõistagi olulised. Dweck 
aga selgitab, miks on oluline seegi, 
kas liigume oma eesmärkide poole 
kinnistunud või edenemismõttevii-
siga. Ta teeb selgeks, miks laste in-
telligentsuse ja võimekuse kiitmine 
ei aita kaasa nende enesehinnan-
gu tõusule ega vii saavutusteni, 
vaid võib edu saavutamist hoopis 
takistada. Õige mõtteviis võimal-
dab meil lapsi motiveerida ja aida-
ta neil koolis paremini edasi jõuda, 
ühtlasi saavutada omaenda isiklik-
ke ja tööalaseid eesmärke.

Head õpetajad ei aita õpilastel 
ainult edu saavutada, vaid aitavad 
õpilastel mõista, et pingutamine ja 
valitud õppimisstrateegiad on edu 
saavutamise aluseks. 

PISA uuris õpilastelt, kas intel-
ligentsus on selline omadus, mi-
da sa ise eriti muuta ei saa. Tule-
mustest järeldub, et Viimsi koolide 
õpetajad on õpilastel toetanud ede-
nemismõtteviisi arengut, kuna ne-
li viiendikku õpilastest olid enda 
arenguvõimaluste osas positiivselt 
meelestatud. Ka see tulemus erineb 
Eesti keskmisest positiivses mõttes. 

Kui inimesed usuvad, et vastu-
tavad oma käitumise eest ja käitu-
mine võib viia soovitud tulemuste-
ni, siis nad ka pingutavad rohkem.  

Edenemist saab lisaks koolile 
toetada ka kodu, selleks soovitan 
lugeda Carol S. Dwecki ka eesti kee-
les ilmunud raamatut “Mõtteviis”.

Ka Viimsi 
kool sattus 
PISA testi 
tulemuste 
kohta tehtud 
juhuvalimisse.  
Foto: Stellar 
Foto

13. märts - 19. mai
Tunnid toimuvad kolmapäeva

õhtuti 18.30-20.00
ja ühel pühapäeval

peale jumalateenistust

 Info ja registreerimine
koguduse kodulehel

w w w . v i i m s i j a a k o b i k i r i k . e e

LEERiKOOL
kevad
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UUS TAOTLUSVOOR Avatud on 
“Noorte oma eelarve” taotlusvoor, 
kust noortel on võimalik taotleda 
kuni 1000 eurot toetust oma pro-
jekti elluviimiseks. Möödunud 
aastal taotleti raha kaheks projek-
tiks: “Imeline sügisene kepp-
hobuste võistlus” ja “Retro disko”.

Nii toimuski möödunud aasta novemb-
rikuus Haabneeme koolis kolmanda 
kooliastme õpilasetele “Retro disko”. 
Noored said esineda teistele klasside-
le, tutvuda uute inimestega, suhelda 
omavanuste noortega, tantsida-laul-
da live-bändide saatel ning jäädvusta-
da menukat õhtut Fotoboxis.

Detsembris leidis Püünsi noortekes-
kuses aset noorte enda poolt korralda-
tud kepphobuste võistlus. Võistlustulle 
asusid kaheksa noort. Soorituste puhul 
hinnati nii kiirust kui ka korrektsust.

Mis on “Noorte oma eelarve”?
“Noorte oma eelarve” eesmärgid on ai-
data kaasa Viimsi noorte omaalgatuse-
le ja iseseisva tegevuse soodustamisele, 
luua Viimsi noortele võimalus ellu viia 
noori ja kogukonda arendavaid ideid 
ning suurendada noorte osalust Viim-
si valla arengus ja suurendada noorte 
omaalgatuse, projektikirjutamise, -el-
luviimise ja -aruandluse koostamise 
oskusi.

Eelarvest toetatakse ideid ja taot-
lusi, mille on esitanud 7–26-aastased 
Viimsi vallas elavad ja õppivad noo-
red. Projektid esitatakse noortekesku-
sele hiljemalt 1. aprillil kell 23.59 ning 

“Noorte oma eelarve” aitab 
unistusi ellu viia

Ave-Liis Kivest
Viimsi noortekeskuse 
juhataja

Tervise Arengu Instituudi (TAI) 2022. aastal 11–15-aastaste kooli-
õpilaste seas läbi viidud Eesti kooliõpilaste tervisekäitumise uuringust 
(HBSC) selgus, et 17% õpilastest esineb arvutimängusõltuvuse sümp-
tomeid, sealjuures saab seda öelda iga viienda poisi kohta. 

Arvutid ja nutiseadmed ning laialdaselt leviv internet on muutunud enami-
kule inimestest kättesaadavaks ja lahutamatuks osaks elust. Interneti kaudu 
toimib nii töötamine kui ka õppimine, meelelahutus ja suhtlemine, koroona-
pandeemia hoogustas seda veelgi. Liigne ekraaniaeg võib aga mõjuda noor-
te tervisele ja heaolule negatiivselt.

Telerit vaatavad tänapäeva noored üsna vähe, peamiselt vaadatakse vi-
deoid internetist ja saateid ning filme voogedastusplatvormidelt. Poisid on 
aktiivsemad arvutimängude mängijad – 77% poistest ja 41% tüdrukutest män-
givad vähemalt kaks tundi päevas ning 13-aastastest poistest suisa 81%. Tüd-
rukud veedavad sagedamini aega sotsiaalmeedias – 63% tüdrukutest ja 47% 
poistest on vähemalt kaks tundi päevas sotsiaalvõrgustikes ning vanusega 
sotsiaalmeedia kasutamine kasvab.

Arvutimängusõltuvuse sümptomeid esineb rohkem poiste kui tüdrukute 
hulgas (21% vs 13%), kuid tüdrukute seas on see näitaja võrreldes 2018. aas-
taga kahekordistunud. 10% võrra on suurenenud nende õpilaste osatähtsus, 
kes leiavad, et oma mõtetest ja tunnetest on kergem rääkida internetis kui 
silmast silma. Sotsiaalmeediasõltuvuse sümptomeid esineb 10% tüdruku-
test ja 7% poistest. Eriti haavatavad on sotsiaalmeediasõltuvuse osas 13-aas-
tased tüdrukud. 

Digitehnoloogia kasutamine ei põhjusta otseselt vaimse tervise prob-
leeme – selle mõju sõltub eelkõige kasutajast, kasutusviisist ja olukor-
rast. Siiski võib pikka aega ekraani taga olemine mõjutada õpilase tervist ja 
heaolu. Näiteks on HBSC uuringu andmed  näidanud, et igapäevaselt arvuti-
mänge mänginute seas on rohkem ülekaalulisi sh rasvunuid, nende edukus 
koolis on keskmine või alla keskmise ning muredest rääkimine vanemate-
ga on raske. 

Lisaks on uuringutest leitud tõendeid selle kohta, et arvutimängude häi-
re suurendab agressiivset käitumist ja üksindustunnet ning see võib kahjus-
tada sotsiaalset hakkamasaamist.

TAI teadur Leila Oja selgitab: “Liigse ekraaniaja võimalikke negatiivseid 
mõjusid näitavad ka Eesti kooliõpilaste seas ellu viidud HBSC uuringu and-
mete kõrvutamine taustaandmetega. Elektroonilist meediat kaks ja rohkem 
tundi päevas suhtlemiseks kasutavad õpilased hindavad sagedamini oma 
tervist ja eluga rahulolu halvemaks. Nad tunnevad sagedamini ema või isaga 
muredest rääkimisel raskusi, neile meeldib vähem koolis käia, nad magavad 
sagedamini alla soovitusliku uneaja ja nende õpitulemused on nõrgemad. 
Sagedamini esineb nende hulgas uimastite tarvitamist ja vähemalt kahenä-
dalasi depressiivseid episoode.”

Pikem ekraani taga veedetud aeg seostub ka liigse kehakaaluga ja vähese-
ma kehalise aktiivsusega. Nende noorte hulgas, kes veedavad päevas ekraa-
ni taga kolm tundi või enam, oli HBSC uuringu andmetel liigse kehakaalu-
ga noori 5% võrra rohkem kui nende seas, kes märkisid, et teevad seda kaks 
tundi ja vähem (21% vs 16%). 

Valdo Jahilo
Tervise Arengu Instituudi avalike suhete juht

Paljudel õpilastel on arvuti-
mängu- ja sotsiaalmeedia-
sõltuvuse sümptomid

T E R V I S

  Möödunud aastal esitati 
10 taotlust ja rahastuse sai 
kuus projekti. Loe lisaks: viimsi-
noortekeskus.ee/noorte-oma-
eelarve/.

KOOLITUS Lapsevanemaks ole-
mine võib olla keeruline ja välja-
kutseid pakkuv ülesanne. Selleks, 
et olla oma lapsele parim eeskuju, 
on oluline saada teadmisi ja 
oskusi, mis aitavad lapse arengut 
mõista ja tema käitumist kujun-
dada. Lapsevanemal on erinevaid 
võimalusi, kuidas õppida looma 
lastega lähedasi ja hoolivaid 
suhteid ning mõista paremini 
üksteise vajadusi.

Vanemlusprogramm “Imelised aas-
tad” keskendub positiivsele vanemlu-
sele, mis toetab lapse eakohast arengut 
emotsionaalsel ja sotsiaalsel tasandil. 
Kohtumistel õpitakse lapse emotsioo-
ne mõistma ning jagatakse lapse ene-
seregulatsiooni ja sotsiaalsete oskuste 
arendamise nippe. Vanemad õpivad 

meetodeid, mis soodustavad lapse 
iseseisvuse ja enesekontrolli suuren-
damist.

Gordoni perekool paneb rõhuasetu-
se õnnelike suhete loomisele ja hoid-
misele. Peamised teemad on suhtle-
misoskuste treening ja konstruktiivsed 
probleemide lahendamise oskused, 
ilma süüdistuste ja karistuseta. Har-
jutatakse suhtlemisviise, kus kõik pe-
reliikmed tunnevad end turvaliselt ja 
teineteise vajadustega arvestatult. Va-
nemad õpivad, kuidas mõista ja vasta-
ta lapse vajadustele ning luua vastastik-
ku hoolivaid suhteid.

“Imelised aastad” ja Gordoni pere-
kool on mõlemad lapsevanemate hul-
gas populaarsed ja saanud palju posi-
tiivset tagasisidet. Milline programm 
on parem, sõltub vanemate indivi-
duaalsetest vajadustest ja eelistustest. 
Kui vanemad vajavad konkreetseid 
juhiseid lapse arengu ja kasvatamise 
kohta, siis võib eelistada “Imelisi aas-
taid”. Kui vanemad soovivad edenda-
da häid suhteid ja vähendada konflik-

Koolitused lapsevanematele
te, siis on Gordoni perekool sobiv valik. 
Mõlemad programmid kannavad ees-
märki aidata vanematel luua terviklik-
ke, toetavaid ja mõistvaid suhteid oma 
lastega.

Tiina Tõemets
“Imelised aastad“ 
grupijuht ja Gordoni 
perekooli koolitaja

  Enim tuntud on vanemlus-
programm “Imelised aastad”, 
mida koordineerib Tervise Aren-
gu Instituut ning rahastatakse 
riiklikest vahenditest ning koha-
liku omavalitsuse poolt. Gordoni 
perekooli korraldamisega seo-
tud õigused on MTÜ Perekooli-
tusühingul Sina ja Mina. Kooli-
tuse eest tasuvad lapsevane-
mad ise või toimuvad kohalike 
omavalitsuste rahastusel. 2024. 
aastal toimub Viimsi vallas 
kahel korral mõlemat koolitust.

  Uuri lisaks: www.terviseinfo.ee/
et/valdkonnad/vanemlus/vanem-
lusprogramm-imelised-aastad
Gordoni perekool: www.sina-
mina.ee/

laekunud ideid ja taotlusi hindab ko-
misjon, kuhu kuuluvad noortekeskuse 
töötajad ja noored ning noortevoliko-
gu esindaja. Ideede elluviimiseks mää-
ratakse mentor, kelle ülesanne on toe-
tada ja nõustada idee esitanuid kõigis 
tegevustes. Komisjoni poolt heakskiidu 
saanud projektid laetakse üles noorte-
keskuse juhataja poolt määratud kesk-
konda, kus noored saavad hääli anda 
ning kaasa rääkida parimate projektide 
valikul. Toetuse saavad enim hääli saa-
nud projektid, mis mahutuvad taotlus-
vooru eelarvesse.

TERVIKLIKU
 TERVENEMISE 

TEENISTUS
ISIKLIKUD LOOD | ÜLISTUS | EESTPALVE

Otseülekanne Pildiraadios, TV7s, 
TTT Youtube'is (Vene ja Eesti) ja Raadio 7s

tervenemine.ee •  pildiraadio.com •  tv7.ee • raadio7.ee

17. märts kl 18.00
EELK Viimsi Püha Jaakobi kirikus
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me juba varasemalt tuttavad. Arst 
tunneb patsienti, teab tema tausta, 
milliseid ravimeid ta tarvitab jne. 
Siiski ei oma see liiga suurt täht-
sust. Kogu vajaliku informatsiooni 
saame etteantud ajaga ilusti kätte. 

Kas tasulise perearsti teenus võib 
olla suund, kuhu me vaikselt lii-
gumegi?
Ma arvan, et see suund võib pisut 
sinnapoole minna küll, eriti juhul, 
kui eriarste, just perearste residen-
tuurist meile juurde ei tule ja ole-
masolevate arstide koormus pü-
sib/kasvab.

Kuidas tekkis tasulise perearsti 
teenuse vajadus?
Paljud inimesed on kogenud, et 
nad ei pääse soovitud kiiruse-
ga enda perearsti vastuvõtule. Pe-
rearstidel on suur töökoormus ja 
kui inimene soovib enda tervisega 
seonduvatel teemadel konsultat-
siooni, tuleb teinekord tõesti pikalt 
oodata. Eriti muutub see oluliseks 

PEREARST Alates veebruarist pakub Fertilitas 
tasulise perearsti teenust lisaks Mustamäele ka 
Viimsis. Dr Aale Kalluse vastuvõtud toimuvad 
vastavalt graafikule ning oodatud on nii lapsed 
kui ka täiskasvanud. Perearst pakub ka e-konsul-
tatsiooni. 

Tasuline 
perearst võtab 
patsiente 
vastu nimistut 
omamata

ägedamate haigestumiste puhul, 
mil sageli inimene vajabki konsul-
tatsiooni oluliselt kiiremini. Prae-
gusel perioodil, kus haigestumisi 
on rohkem, võtab tasulise perearsti 
teenus nimistut omavatelt perears-
tidelt koormust vähemaks. Samuti 
on Eestis palju inimesi, kellel puu-
dub oma perearst või on perearst 
tegelikust elukohast liiga kaugel.

Mida tähendab see perearstile, 
kui vastuvõtule tulevad täiesti 
võõrad inimesed?
Loomulikult on mõnevõrra kergem 
võtta vastu patsiente, kellega ole-

Milliste tervisemuredega Teie 
poole pöörduda võib?
Oodatud on kõik inimesed igas va-
nusegrupis, kes soovivad arstlikku 
nõu oma tervise osas. On see siis 
äge haigestumine, krooniline hai-
gus või haiguste ennetus. 

Palju pöördumisi on seotud las-
tega. Kui me ise kannatame ehk 
rohkem, siis laste puhul soovitakse 
nõu ja meelerahu kiiremini saada.

Pakutavaid teenuseid saab sirvi-
da meie kodulehelt, valida endale 
sobilik tervisekontrolli pakett, aga 
võib tulla ka vastuvõtule, et koos 
individuaalne plaan luua. Samuti 

võib meie poole pöörduda erine-
vate tõendite vormistamiseks. Ol-
gu selleks siis töötaja tervisekont-
rolli, mootorsõiduki või relvaloa 
tõend.

Mis asi on tööandja tervisekind-
lustus?
Mitmed ettevõtted võimaldavad 
oma töötajatele tasulist tervise-
kindlustust. Tegu on erinevas suu-
ruses pakettidega, millega kaetak-
se kindlustuspakkuja poolt suures 
mahus enamike eriarstide konsul-
tatsioonid, analüüsid, uuringud, 
taastusravi jne. Enamasti on tee-
nuste kompenseerimise eeldu-
seks eelnev perearsti vm eriarsti 
poolne eelnev seisundi hindami-
ne ning vajaliku suunamise tege-
mine. Töötajale võiks see olla hea 
lisamotivaator tööle asumisel. Sa-
muti on tööandja poolne huvi ju ka, 
et tema töötajad oleksid terved ja 
rahulolevad. 

Kuidas me ise saame enda tervist 
turgutada?
Kvaliteetne ööuni, mitmekesine 
toitumine, regulaarne kehaline ak-
tiivsus jne. Eestis on sügistalvisel 
perioodil enamasti vajalik ka D-vi-
tamiini lisamanustamine. 

Perearst Aale 
Kallus.  Foto: 
erakogu

Viimsi Artium esitleb:

W. A. Mozart
„Väike öömuusika“

31.03 kell 17

Triin Ruubel, Anete Ainsaar, Madleen Kristen Alasi, 
Miia Ruubel, Katariina Tammemägi, 
Diana Yeromenko, Toomas Hendrik Ellervee, 
Triin Veissmann, Nora Tamra (viiul)
Mairit Mitt-Bronikowska, Liina Žigurs (vioola) 
Theodor Sink (tšello), Andres Metspalu (tšello)
Reinut Tepp (klavessiin)

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

  Täpsemat infot tasulise 
perearstiteenuse kohta 
leiab Fertilitase kodulehelt: 
www.fertilitas.ee/teenused/
perearstid/.

  Aja broneerimine käib 
läbi veebiregistratuuri või 
helistades 605 9600.
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  “Kurat ja Jumal“ etendu-
sed toimuvad Viimsi Artiumis 
13., 14. ja 15. märtsil ning 8., 
9. ja 10. aprillil. Lisainfo kodu-
lehelt viimsiartium.ee, piletid 
on müügil Piletitaskus.

TERVENEMISLOOD Viimase 
paari aasta jooksul on mööda 
Eestimaa kirikuid rännanud 
sündmuste sari, mis on kokku 
võetav lühendina TTT, pike-
malt öelduna Tervikliku 
Tervenemise Teenistus. 
17. märtsil jõuab see rändav 
ettevõtmine Viimsi Püha 
Jaakobi kirikusse. Sel õhtul 
on kirikusse oodatud kõik, 
kes soovivad kuulda lugusid, 
kuidas meiegi maal on aset 
leidnud paljud imelised 
tervenemised.   

Kuigi sageli mõistame me tervene-
misena haigustest või ihuhädadest 
pääsemist, siis järjest enam saa-
me me aru ka sellest, et väga pal-
jud mõtteviisid ja -mustrid, mida 
igapäevaselt kasutame, on nii mõ-
negi probleemi põhjuseks. Üksi on 
aga keeruline leida jõudu, et astu-
da samm edasi nendest pääsemi-
se ja selleläbi ka tervenemise teel.

Tervenemise tee ja uus hingamine

Kirikutes on läbi sajandite pal-
vetatud üksteise eest, et innustada 
ja anda jõudu edasiminemiseks. 
Meist mitte kedagi ei ole asetatud 
siia maailma üksi elama. Kui meil 

seega on raskustes vähegi julgust 
oma muret jagada, siis tagantjärgi 
lahendustele ja tulemustele vaada-
tes võime näha väga imelisi muutu-
misi ja paranemisi.

Oleme vähemalt korra elus 
palvetanud
Mõnede aastate eest eestlaste pal-
veharjumusi uurides tõdesid Tar-
tu ülikooli usuteadlased, et um-
bes 70% inimestest meie maal on 
vähemalt korra oma elus palveta-
nud. Võimalik, et paljud need pal-
ved on kõlanud: “Jumal, kui Sa ole-
mas oled, siia palun aita mind!” 
Kuid ka hädas appihüüdmine on 
palve, mis sageli saab vastuse, sest 
inimene koondab just sellesse ko-
gu enda usu.

Tänapäeva maailm on suures-
ti küll minetanud palve tähtsuse, 
kuid palve on endiselt üks imeta-
bane võimalus nii mõnigi koor-
mav mure enese õlgadelt maha 
panna. Ja seda eriti siis, kui palve-
tatakse teineteise eest. Sest nii nagu 
ka teada-tuntud ütlemine on: jaga-
tud mure on pool muret. Ja kui oma 
muret jagada kõiksuse Looja enda-
ga, võib päris kindel olla, et varem 
või hiljem saabub ka lahendus.

Eesti ajaloos on 18. sajand mur-
ranguliseks ajaks, kus Eestimaale 
jõudis vennaste koguduse liikumi-
ne, mille arusaamiste keskmes oli 
justnimelt idee, et me kõik saame 

üksteise eest palvetada ja nõnda 
üheskoos üksteist usaldades tuge-
vamaks ja paremaks kasvada.

Inimese olemuses ei ole toimu-
nud muutust ei 18. sajandiga ega 
ka kaugemate aegadega võrreldes. 
Nii vajab inimene tuge ja innustust, 
mida annavad teiste kogemused ja 
läbielatu. Ja me vajame jagamist. 
Sest kui mured saavad poole väik-
semaks jagades, siis rõõm hoopis-
ki poole suuremaks.

Selliselt toimub tervenemine 
paljudest hädadest, mis meid ini-
mestena vaevavad. Ise me kõike 
elus aga läbi teha ei suuda ja ei pea-
gi, sest kui meil on võimalus targe-
maks saada teiste kogetu toel, sel-
le najal enda hoiakuid ja harjumusi 
muuta, siis oleme me võitjad. Ühi-
ne võit ja rõõm on tõelise tervene-
mise paratamatuks tagajärjeks.

Nii on Viimsi Püha Jaakobi kiri-
kusse 17. märtsi õhtul kell 18 ooda-
tud kõik, kes soovivad kuulda lu-
gusid tervenemistest, aga ka need, 
kellel on südames mõni palvesoov, 
mille eest võiks paljud abi ja terve-
nemise võimalikkusesse uskujaid 
paluda. Teenistusest ei puudu ka 
muusika.

Kevades leiab 
loodus uue 
hingamise nii 
nagu inimene 
tervenedes. 
Foto: Mikk 
Leedjärv

Lisaks on laval Cätlin Mägi torupil-
liansambel. Torupillid on müütili-
ne nelik, kes on maaligi transi loo-
jad. Osalt muusikute rollis, osalt 
lavalises rollis. Laura on ühe pea-
osalise naine, kõikide lavastuses 
olevate sõnade ettekandja.”

Lavastusele on animatsioonid 

urat ja Jumal” on 
originaalmuusika-
ga kaasaegne bal-
lett kahes vaatuses,

mis on loodud Eesti juurtega Root-
si kirjaniku Mare Kandre proosa-
romaani “Kurat ja Jumal” ainetel. 
Allegooriline lugu hea ja kurja pa-
ralleelsest kulgemisest saab algu-
se Kuradi ja Jumala lapsepõlvest. 
Jumala kius ja kuulujutud Kuradi 
kohta viivad kättemaksu ja pettu-
museni inimkonna vastu, mis viib 
põrgu loomiseni. Viha saab aga ot-
sa ja kuna vahepeal on taevas ja 
maa kokku varisenud, saab põr-
gu rahvast pilgeni täis. Tuleb min-
na otsima uut ilma. Ja nii nad lähe-
vad. Kurat oma naisega kõige ees, 
inimkond tohutupikas reas järel ja 
Jumal kõige viimasena. 

Mare Kandre (1962–2005), kel-
le novell on balleti aluseks, on tun-
nustatud Rootsi kirjanik, kes ema 
poolt on juurtelt Eesti päritolu. 
Rootsi modernses kirjanduses oma 
erilise stiili ja keelega ilma teinud 
autoril on mitu nägu: temas on 
pungilikku trotsi, gootilikku sün-
gust, aga ka omapärast irooniat ja 

HEA JA KURJA KULGEMINE 13. märtsil esietendub 
Viimsi Artiumis kaasaegne ballett “Kurat ja Jumal”, 
mille toob välja loovkooslus *birdname kööstöös 
Viimsi Artiumi ja 2024. aastal oma sajandat sünni-
päeva tähistava ajakirjaga Eesti Naine. Balleti 
lavastab Teet Kask ning muusika autorid on Timo 
Steiner ja Sander Mölder. 

Viimsi Artiumis jõuab lavale kaasaegne 
ballett “Kurat ja Jumal”

sarkasmi. Proosapoeem Kuradist ja 
Jumalast on allegooria hea ja kurja 
paralleelsest kulgemisest ja põimu-
misest inimeste maailmas. Äraspi-
dine muinasjutt ja ühtlasi ilmutus-
raamat.

Balleti helilooja Timo Steiner: 
“Mare Kandre tekst rabas mind kõi-
gepealt oma karakteritega. Noor Ju-
mal, ennasttäis poisike, ja noor Ku-
rat, pruunide silmadega, haiglane, 
katkistes saabastes ja maailma-
le-inimestele kaasatundev. Ja siis 
nende muutumine, inimtegevuse 
tõttu. Kurat läheb kurjaks ja rajab 
põrgu, Jumal jääb tukkuma ja avas-
tab, et on kaotanud inimeste üle 
kontrolli. Ja mida inimene omapäi 
teeb? Ikka laastab ja saastab ja röö-
vib ja vägistab. Ühesõnaga Kandre 
kujutatud Jumal ja Kurat oma muu-
tumistes olid minu meelest sellised 
karakterid, keda saab tantsu kaudu 
väga hästi näidata. Jagasin kolleegi-
dega oma vaimustust ja tekkis kohe 
ühine arusaam, et see on see teema 
ja tekst, millele ballett luua.”

Lavastaja Teet Kask: “Karakte-
rid, mida Mare Kandre kirjeldab, 
on värvikad, nii ka meie tantsijad 
Kyoshiro Oshima, Maria Solei Jär-
vet ja Jevgeni Grib. Toimus ära-
tundmine. Tugevad isiksused, hea 
huumoriga ja suurepärased tantsu-
kunstnikud, seetõttu just neid see-
kordses lavastuses näha saabki. 

loonud animaator Juho Lähdesmä-
ki, valguskunstnik on Margus Vai-
gur, produtsent Tiiu Tamm. 

Varasemalt on *birdname’i egii-
di all sündinud sellised populaar-
sed ja tunnustatud lavastused nagu 
“Keres”, “Kuldne Tempel” ja “Louis 
XIV – kuningas Päike”.

Katrin Ruus
Viimsi Artiumi turundaja

“K

Proovisaalis – 
Maria Solei 
Järvet, Teet 
Kask, Laura 
Põldvere ja 
Kyoshiro 
Oshima. Foto: 
Priit Simson

Mikk Leedjärv 
EELK Viimsi Püha 
Jaakobi kiriku vaimulik



KULTUUR // 158. märts 2024

Eakatele

8. märtsil kell 11 üllatustega naiste-
päeva kohvihommik Haabneeme 
päevakeskuses. Ilu ja sarm igas eas. 
Tasuta.
8. märtsil kell 14.20 seenioride 
kinohommik – “Biwa järve 8 nägu”. 
Viimsi kinos. Tasuline (pilet sisaldab 
ka tassi teed või kohvi).
11. märtsil kell 11 loeng unerežiimist, 
lektor Timo Oja. Randvere päeva-
keskuses. Tasuta.
14. märtsil kell 14 emakeelepäeva 
luulekava muusikaga. Sõnakunsti-
ringi luulekava. Mari-Liisi laululapsed. 
Haabneeme päevakeskuses. Tasuta.
14. märtsil kell 18 põnevad töötoad 
lastele koos (vana)vanematega Aare 
Baumeri juhendamisel. Katsetame 
tehisvõrgu kudumist liimipüstoliga. 
Viimsi teaduskoolis. Tasuline.
15. märtsil kell 11 raamatuklubi.
 Haabneeme päevakeskuses. Tasuta.

Viimsi valla lähiaja sündmuste kalender
15. märtsil kell 14.20 seenioride 
kinohommik – “Valge lind: lugu 
imest”. Viimsi kinos. Tasuline (pilet 
sisaldab ka tassi teed või kohvi).
19. märtsil kell 15 Randvere päeva-
keskuse lauluansambel Kibuvitsa-
lill ja sõnakunstiring esinevad 
Viimsi Pihlakodus. Tasuta.
20. märtsil kell 17 meeleoluõhtu 
tantsu ja muusikaga. Kevad süda-
mes. 1970.–80. aastad muusikas. 
Musitseerib Andrus Kalvet. Haab-
neeme päevakeskuses. Tasuta.
21. märtsil kell 15 “Jälle käes on 
KEVAD!” kontsert – Tõnu Raadik, 
Endel Valkenklau. Randvere päeva-
keskuses. Tasuta.
21. märtsil kell 18 põnev töötuba 
lastele koos (vana)vanematega 
Aare Baumeri juhendamisel. Katse-
tame prillide ja prismadega. Viimsi 
teaduskoolis. Tasuline.
27. märtsil kell 12 ülestõusmis-
pühadeks valmistumine, õpime 

uusi munade värvimise tehnikaid. 
Randvere päevakeskuses. Tasuta.

Noortele

15. märtsil kell 18 elektroonika 
töötuba: mälutreeningu pult. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.

Kontserdid ja 
teatrietendused

10. märtsil kell 18 Viimsi Muusi-
kaliteatri etendus “Naised närviva-
pustuse äärel”. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
12. märtsil kell 19 Viimsi Muusi-
kaliteatri etendus “Naised närviva-
pustuse äärel”. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
15. märtsil kell 19 Viimsi Muusi-
kaliteatri etendus “Naised närviva-
pustuse äärel”. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.

Kontserdid ja
teatrietendused

16. märtsil kell 18 Viimsi Muusi-
kaliteatri etendus “Naised närviva-
pustuse äärel”. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
27. märtsil kell 11 laste- ja noorte-
lavastus “Godjira”. Viimsi huvikesku-
ses. Tasuline.

Näitus

1.–31. märtsini näitus “Igavest keva-
det otsides”. Viimsi kunstikooli galeriis. 
11. märtsil kell 17 näituse “Igavest 
kevadet otsides” näituse avamine 
ja kunstnikega kohtumine. Viimsi 
kunstikooli galeriis.

Varia

11. märtsil kell 17.30 Rahatarkuse 
klubi. Tiiu Lumberg. Investeerimise 
edu tugisammastest kogemuse 
põhjal. Haabneeme päevakeskuses. 
Tasuline.

13. märtsil kell 17.30 meister Marja 
Matiiseni lapitöö jätkukursus. Viimsi 
raamatukogus. Tasuta.
14. märtsil kell 18 filmiõhtu “Kellele 
ma naeratan”. Viimsi raamatukogus. 
Tasuta.
15. märtsil lapse esimene hamba-
kliinikukülastus ehk tutvumine 
hambakliinikuga. Viimsi hambaklii-
nikus. Visiiditasu 5 eurot.
16. märtsil kell 13 kevadlillede 
meisterdamise töötuba. Viimsi 
raamatkogus. Tasuta.
17. märtsil kell 16 enesetoetus kooli 
lõpetajatele. Iidsed joogalikud tar-
kused ja nipid. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
17. märtsil kell 17.30 Alexanderi 
tehnika algkursus. Viimsi huvikes-
kuses. Tasuline.
20. märtsil kell 18 vestlusõhtu Epp 
Petronega. Viimsi raamatukogus. 
Tasuta.

Eakatele

Varia

Näitus

Noortele

LAVASTUS Kuidas saab mõelda 
kunstist, kui ümberringi käib 
sõda? Sellistel keerulistel aegadel 
võib olla teater olulisemgi kui 
rahuajal, et saada mõtted 
korrakski eemale ning veeta aega 
end ümbritsevate inimestega. 
Üheskoos nutmise ja naermise 
olulisus on mulle selgeks saanud 
Ukraina korduval külastamisel. 
Sealhulgas ajal, kui olin 2023. 
aasta detsembris Ukraina 
teatrifestivali rahvusvahelises 
žüriis.

Kiievi Dramaturgide Teatri ja Vaba 
Lava koostöö algas 2022. aasta suvel. 
Sõitsime Vaba Lava nõukogu esime-
he Allan Kaldojaga Kiievisse. Soovi-
sime teada saada, mida saame meie 
ära teha. Kuidas abiks olla olukorras, 
kuhu olid sattunud meie Ukraina kol-
leegid selle julma Venemaa agressioo-
ni tõttu. Tol hetkel oli enamus teatreid 
suletud. Osades küll toimusid proo-

vid, kuid olude sunnil ei saanud mit-
med teatriinimesed oma armastatud 
ametiga enam tegeleda. Paljud olid 
emigreerunud ning osa ukrainlastest 
vabatahtlikuna rindele läinud. Need, 
kes alles jäid, pidid kohanema uue 
karmi reaalsusega. Sõjaga, kus täna-
seks on juba hukkunud sadu tuhan-
deid inimesi.

Kohtusime mitmete teatrijuhtide ja 
näitlejatega, nende seas ka hea tuttava 
Natalka Vorozbitiga. Ta on üks drama-
turgidest, kes 2020. aastal lõi Ukraina 
Dramaturgide Teatri. Teatri, mis kah-
juks kohe käivituda ei saanudki. Teat-
ri avamist takistas kõigepealt maailma 
tabanud COVID-19 pandeemia 2020. 
aastal ning seejärel Venemaa arulage 
täiemahuline sõda.

Tühjades teatri ruumides kurvalt 
mõtiskledes leidsime, et rahvusvahe-
lisest teatrielust äralõigatuna vajavad 
nad enim just koostööd. Sellist koos-
töölavastust, mille suurem osa proove 
oleksid Ukrainas ja mis annaks tööd 
kohalikele näitlejatele. Neile, kes olid 
otsustanud Ukrainasse jääda ning kel-
lele oli väga oluline teha oma armasta-
tud tööd just siin ja praegu. 

Sealt sai alguse lavastus “(Elu) sun-

Koostöö Ukraina teatriga 
täiemahulise sõja ajal

nitud valikud”. Tellisime Natalka Blo-
kilt dramaturgide teatrist näitemängu 
ja hakkasime tegutsema. Lavastajaks 
kutsusime Lätist Valters Silise ja ena-
mus proove toimus 2023. aasta juunis 
Kiievis.

Koostöölavastuse “(Elu) sunnitud 
valikud” esietendusega avasime Nar-
vas meie enda Vabaduse festivali. 
2023. aasta festivali fookus oli suuna-
tud Kesk-Aasia ja Ukraina julgetele ja 
tihti ka eluga riskivatele teatritegijate-
le. Vabaduse festivali tunnustati hilju-
ti Eesti Kultuurkapitali peapreemiaga.

“(Elu) sunnitud valikud” oli üks esi-
mesi rahvusvahelisi koostöölavastusi, 
mis valmis täiemahulise sõja ajal Uk-
rainas. Näitlejad räägivad teemadest, 
mis on neile endale liigagi tuttavad ja 
emotsionaalsed. Lavastus mõtiskleb 
ukrainlaste võimatute valikute üle tä-
nasel päeval. Mida tuleks valida, kui 
laual on vaid kohutavad valikud.

Lavastus etendub Eestis vaid viiel 
korral – Tallinnas, Tartus, Narvas ja 
Viljandis. 15. märtsil etendub lavastus 
Viimsi Artiumis. Piletid on saadaval 
Piletilevis. Anname kaks etendust ka 
Lätis: Läti rahvusteatris ja Daugavpil-
si teatris. 

Stseen lavastusest “(Elu) sunnitud valikud”. Foto: Ilja Smirnov

Selle aasta kodukohvikute päev toimub 20. juulil ja registreerimine 
avatakse 21. märtsil. Sel aastal on osalejatel ürituse korralduskulude 
katteks ette nähtud sümboolne osalustasu. 

Abivallavanem Nikolai Bentsleri sõnul on muutunud kodukohvikute päeva 
korraldustiim ja sellest aastast võtab päeva eestvedamise üle projektijuht Me-
rike Koort. Lisaks projektijuhile muutuvad ka kodukohvikute päeva osalemi-
se tingimused. 28. veebruaril võttis Viimsi vallavalitsus vastu otsuse, millega 
kinnitati kodukohvikute päeva osalustasuks sümboolsed 25 eurot, mida ka-
sutatakse ürituse korraldamisega seotud kulude katmiseks. 

“Oleme teinud esimesed töökoosolekud korraldusmeeskonnaga ja teinud 
juba selle aasta konkreetsemaid plaane. On selge, et kodukohvikute päev on 
oluline Viimsi kogukonda liitev sündmus, mille jätkamist soovivad kõik osa-
pooled. Aastatega on ettevõtmise mastaabid aina kasvavanud ja see on väga 
rõõmustav, sest pea kümme aastat tagasi alguse saanud traditsioon toob Viim-
sisse märkimisväärselt külastajaid ning annab viimsilastele põhjuse vallas 
põnevaid kohti avastada ning maitseelamusi koguda,” ütles Nikolai Bentsler.

Abivallavanema sõnul ei kata kodukohvikute päeva korralduseks ettenäh-
tud 5000 eurot enam hindade kallinemise tingimustes kõiki kulusid. “Samas 
suurusjärgus osalustasu on rakendanud ka teised kodukohvikute päeva kor-
raldajad Eestis ja see sümboolne panus kogukonnapäeva õnnestumiseks võiks 
olla igale osalejale pigem auasi, mitte probleem,” selgitas abivallavanem, kel-
le teada on osalustasu varem rakendatud ka Viimsi kodukohvikute päeval.

Ühtlasi kutsub abivallavanem huvilisi üles korralduses kaasa rääkima ja 
kaasa lööma. Selleks võib saata e-kirja nikolai.bentsler@viimsivv.ee.

Viimsi kodukohvikute päeval avab tavaliselt oma uksed hinnanguliselt 40–
60 majapidamist eri asukohtades. Vallavalitsus toetab kodukohvikute päeva 
korraldamist 5000 euroga, mis katab osa ürituse kuludest. 

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja

Viimsilaste jaoks oluline 
kodukohvikute päev tuleb 
taas

KO D U KO H V I K U D

Külastajad Viimsi kodukohvikute päeval 2020. aasta suvel. Foto: Tiit Mõtus

Märt Meos
Vaba Lava teatrijuht
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na olen optimist ja usun, et hoia-
kuid on võimalik muuta!

Küllusteadvus võimaldab meil 
tulu saamiseks avatud olla. Andes 
ühe ühiku välja, on võimalik, et 
kaks tuleb tagasi – kui anname en-
dale aru, mida teeme.

Millised võiksid olla esimesed 
sammud investeerimise suunas?
Esimese sammuna võiks osta mi-
dagi rahulikku Balti börsilt. Piltli-
kult öeldes – Läänemeres ujumi-
ne on rahulik, tõusud ja mõõnad 
on aga ookeanis. Kui sa ookeanis 
esimesest lainemurrust läbi lähed, 
saad ka ujuda. Inimese enda hoia-
kud ja emotsioonide kogum on-
gi lainemurd, millest tuleb ujuma 
pääsemiseks läbi saada.

Küllalt palju on juhendust – tee 
nii või naa, märgi tabelisse, ana-
lüüsi. See pole vale, aga see pole 
suurim takistus – selleks on pigem 
meie emotsionaalsed impulsid, 
näiteks hirm ilma jääda, kartus ma-
ha jääda, hirm kahju saada, soov ja 
uskumus suurt kasu saada. Neid 
pole võimalik ette läbi mõelda. Te-
gelikus otsustamise olukorras võ-
tavad emotsioonid juhtimise üle – 
see on juba evolutsiooniliselt nii 
seatud, sest nii sai kiiresti reagee-
rida. Näiteks võib tuua just hiljaae-
gu Infortari aktsiaga toimunu – os-
teti aktsiat, mis eile maksis 26 eurot 
ja on täna ligi 40-eurose hinnaga, 
uudise peale, et Infortar on luba-
nud 3 eurot dividendi. 

Niisiis võiks enne esimest sam-
mu korraks maha istuda ja kujuta-
da ennast ette olukorras, kus esi-
mesed aktsiad on juba ostetud. 
Milliseid tundeid see tekitab, kas 

Mis on rahatarkus?
Mina ütleksin, et rahatarkus on või-
mekus oma rahaasjadele tähelepa-
nu pöörata. Teisisõnu – me peak-
sime pöörama oma rahaasjadele 
tähelepanu sarnaselt, nagu me tee-
me seda söögi, joogi või muu olu-
lise osas. Kui me juba tähelepanu 
pöörame, läheb rahatarkus ajaga 
aina paremaks.

Toon siia ühe võrdluse. Kui näi-
teks naine on lapseootel, siis mär-
kab ta ka enda ümber lapseoo-
tel naisi, mootorrattafänn märkab 
mootorrattaid jne. Sama on raha-
le tähelepanu pööramisega – kui 
me seda teeme, tuleb ka vajalik in-
fo meie juurde. Näiteks on ka see 
rahatarkus, kui keegi panustab oma 
hobile märgatava osa sissetulekust. 
See ei ole raharumalus.

Mida Te rahale tähelepanu pöö-
ramise all silmas peate?
Me võiksime mõelda selle pea-
le, mille eest me raha saame, mil-
le eest me raha välja anname, ning 
ise protsessi juhtida.

Viimastel aastatel on rahatarku-
se mõistele tulnud juurde värving, 
et rahatarkus on võimalikult palju 
säästa, sama rea peal räägitakse ka 
finantsvabadusest. Mina selle ter-
mini juurde kinni ei jääks, sest fi-
nantsvabadus tähendab inimeste-
le erinevaid asju.

Küllalt tihti mõeldakse aga, et 
oluline koht rahatarkuse juures on 
investeerimisel ja rahatark on see, 
kes investeerib. Tegelikult see nii 
ei ole. Olulisem on see, et oleksi-
me teadlikud, kust ja mis põhjus-

RAHATARKUS Viimsilase ja IT-alal töötava 
investori Tiiu Lumbergi eestvedamisel toimub 
Viimsis kord kuus Rahatarkuse klubi. Ennekõike 
eakatele mõeldud klubiga on liituma oodatud igas 
vanuses huvilised. 

Hoiakuid tuulutades rahaasjad korda

tel raha tuleb, kas meil on soov se-
da muuta ja mis põhjendusega me 
raha välja anname. Meil on ele-
mentaarsed kulutused: söök, jook, 
peavari, enda ja pere eest hoolitse-
misega seotud kulud. Loodetavasti 
jääb sellest midagi ka üle. Siinkohal 
võiks kasutada võimalust üle jääv 
enda heaks tööle panna. Kui se-
da on vähe, siis tuleb läbi mõelda, 
kuidas ma saaksin olukorda muu-
ta. See ongi rahatarkus.

Te mainisite ka raharumalust. 
Mis see on?
See haakub nii paljude asjadega, 
aga lühidalt öeldes on raharumalus 
see, kui käitume rahaga nagu vaen-
lasega. Ehk kui meil parasjagu ra-
ha on, kulutame selle kohe ära ega 
kohtle raha kui abivahendit. Ena-
mik impulsse, mis meile tulevad, 
nõuavad raha väljaandmist ja me 
anname impulssidele järele.

Rahaga on üldse seotud palju 
emotsioone ja uskumusi. Väga hu-
vitav on vaadata, et raha on endi-
selt sedavõrd delikaatne teema.

Inimesed tõesti pigem ei räägi, 
kui palju keegi teenib või inves-
teerib. Miks see nii on?
Olen sellest kirjutanud ka oma raa-
matus “Investeerimine – põne-
vust pikaks ajaks”. Ent see saab 
alguse lapsepõlvest ja jõud-
simegi mõisteteni nagu kül-
lusteadvus ja vaesusteadvus. 
Vaesusteadvusega inimesed 
räägivad, et raha tuleb raske 
tööga ja seda ei ole kunagi piisa-
valt. Kuid rahal ei ole kalduvust 
meie juurest ära joosta. Taolis-
te alghoiakutega inimesed reeg-
lina investeerimise juurde ei jõua. 
Selleks, et raha enda jaoks tööle 
panna ehk investeerida, on vähe-
malt neutraalset hoiakut tarvis. Mi-

saan öösel rahulikult magada või 
muretsen ma selle pärast, et võin 
investeeritud rahast ilma jääda?

Mis seda kõhedust meis teki-
tab? Tundmatus ja teadmatus. Kui 
me kõnnime tänaval, siis me teame, 
et võime seal näiteks tõukerattaga 
kokku põrgata. Aga me oleme täna-
val maast madalast liigelnud, mis-
tõttu oskame me enamasti end oh-
tude eest ka hoida. Paraku ei ole me 
koos rahatarkusega üles kasvanud.

Kas investeerimist peaks alusta-
ma summast, mis und ei häiri?
Väga õige! Tuleb vaadata, mis on 
meie rahulikkuse piir. On see 50 
või 100 eurot. Samas tuleb ka tead-
vustada, et hinnakõikumine on 
normaalne. Paigutusi võiks ka väi-
keste summadega teha, aga järje-
pidevalt. Nii kogume kogemusi ja 
saame aimu, mis investeerides toi-
muma hakkab.

On olnud kuulda hõikeid – os-
ta krüptot. Seda ma siiski ostma 
tormata ei soovita. Kui me eespool 
rääkisime ookeanist, siis krüpto on 
torm ookeanil. Selleks peab roh-
kem kogemust olema.

Kas Te pensionisammaste usku 
olete?
Igatahes, mul on olemas nii teine 
kui ka kolmas sammas. Need on 
mõistlik täis panna, eriti nooremas 
eas. Nii hakkab tasahilju tööle liit-
intress, mis meie vara suurendab.

Kuidas Te ise rahatarkuse ja in-
vesteerimise juurde jõudsite?
Kuna olen noorte pedagoogide 
laps, veetsin üsna palju aega enda 
hiidlasest vanaemaga. Tagasi vaa-
dates kasvasin ma küllusteadvuses. 
Minu vanaema oli pärit puruvae-
sest ja paljulapselisest perest, kus 
kõik lapsed ronisid sellest seisust 
välja. Vanaema suhtumine oli sel-
line, et isegi kui täna saab raha ot-
sa, siis tuleb seda jälle, sest raha on 
voolav ja sellele tasub kaasa aidata. 

Tal olid ka omad ütlemised, näi-
teks “lase rublal minna, siis on ruu-
mi kahel tulla” või “raha tahab lu-

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Tiiu kirjutatud 
raamat “Inves-
teerimine – 
põnevust 
pikaks ajaks”.

gemist”. Me lugesime koos vana-
emaga tema palka, hiljem pensio-
ni – nii palju läheb kommunaalku-
ludeks, selle osa eest ostame toitu 
ja ülejäänu paneme hoiukassasse. 
Rahaga ei olnud mingit salapära, 
müstikat ega võõristavat värvingut. 

Suuremaks kasvades kohtusin 
teistsuguste hoiakutega inimeste-
ga ja olin siiralt üllatunud. Vana-
ema andis mulle julguse ja südiku-
se tänu millele ei ole ma pidanud 
väga vastakate rahahoiakute laine-
murrus pingutama.

Investeerimisega alustasin aas-
tal 1998/1999, ajal, mil börs alles 
tekkis. Ega mul nii-öelda stardika-
pitali ei olnud, oli kuupalk ja mitu 
last. Niipalju mõistust mul aga oli, 
et börsile minekuks ei tekitanud 
ma endale laenukoormat. Toona 
olid suured tehingutasud, minul 
piisavalt raha ei olnud ja nii ma siis 
kogusin, kuniks börs kukkus. Lõpp-
kokkuvõttes kujunes nii, et hakka-
sin aktsiaid ostma koos tärganud 
tõusutrendiga ja tollaste hindade 
põhjast.

Ega ma ei kipugi täna ette näi-
tama kogutud ja puutumatuid ra-
hahunnikuid. Meie tegime nõnda, 
et saadud tulu eest käisime laste-
ga reisil ja praktiliselt ilma laenu-
ta ehitasime endale kodu valmis. 
Ütleksin nii, et kui mitte finantsva-
badus, siis  vabadus koos finantsi-
dega.

Aastast 2022 veate Viimsis Ra-
hatarkuse klubi.
Jaa! Hoolekandekeskus on võimal-
danud klubile ruumid, kuhu on oo-
datud igas vanuses huvilised. Gru-
piga liitumine ei kohusta kedagi 
investeerima. Klubis käivad koos 
vahvad ja toredad inimesed, kes 
jagavad omi kogemusi ja räägivad 
põnevaid jutte. Keegi meie hulgast 
ei pea ennast teistest targemaks või 
paremaks. Üleskutse kõigile – kui 
on huvi, tulge julgelt kohale! Eelne-
valt võib ka mulle e-posti teel kir-
jutada: tiiulumberg@gmail.com. 
Järgmine kohtumine toimub juba 
esmaspäeval, 11. märtsil kell 17.30.

Tiiu Lumberg. 
Foto: Jane 
Saks

OLED VALMIS MUUTMA VIIMSI 
TULEVIKKU?
KOHTUME VIIDIL!
Viimsi Innukate Ideede Diskussioon

KELL?
11-16.00

MILLAL?
11.03.2024

KUS?
Viimsi Noortekeskus

MIS?
VIID on Viimsi Innukate Ideede Diskussioon, mis põhineb
maailmakohviku meetodil

MIKS?
VIIDi eesmärk on koguda Viimsi noorte arvamusi ja ideid
erinevate kitsas- ja arenduskohtade üle ning neid võimalusel
ellu viia.
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ennast. Alles hiljuti avastas ta enda 
jaoks mägimatkamise, kuid samas 
on Eve ka suur aiafanaatik ja rohe-
näpp. Naise iluaed on saanud kon-
kursil “Viimsi Kaunis Aed 2020” ja 
Kodukirja konkursil “Kaunis Kodu 
2022” eripreemia.

Naiskodukaitse liikmeks astus 
Eve 2022. aasta sügisel, sest pärast 
laste suurekskasvatamist tundis ta 
endas soovi rohkem ühiskondlikku 
tegevusse panustada. 

Täna kuulub aktiivne naine eva-
kuatsiooni rühma ning osales koos 
Viimsi jaoskonna liikmetega ka 
Crevex 2023 kompleksõppusel. 
“Meie ülesandeks oli evakuatsioo-
nipunkti avamine, töös hoidmine 
ning inimeste juhendamine, kuidas 
hädaolukorras toime tulla,” mee-
nutas Eve.

Jaoskonna värske esinaisena 
soovib Eve jätkata Viimsi NKK tra-
ditsiooniliste üritustega ning koos-
tööd Viimsi vallavalitsuse ja Viim-
si Spordiga. Samuti olla abiks Eesti 
Toidupangale.

Viimsi jaoskond
Oleme viimastel aastatel muutnud 
jaoskonna selliseks, et igal liikmel 
on võimalus organisatsiooni töös 
igal tasandil osaleda. Meie juha-
tuste koosolekud, mida peame iga 

I
ga kolme aasta tagant valime 
endale uue esinaise ja juhatu-
se. Esinaisena olen panusta-
nud organisatsiooni kultuuri 

ja laiapõhjalisusesse. Oma ettevõ-
tete juhtimise ja teadustöö kõrvalt 
on NKK jaoskonna juhtimise va-
batahtlik töö olnud võimalik vaid 
tänu üksteist usaldavate juhatuse 
liikmete heale koostööle. Hästi toi-
miva jaoskonna andsin veebruari 

NAISORGANISATSIOON Viimsi Naiskodukaitse 
(NKK) jaoskond loodi aastal 2011. 2022 tõi kaasa 
hüppelise liikmete arvu kasvu ja tänaseks on Viimsi 
jaoskonnas liikmeid pea 70.

alguses toimunud jaoskonna üld-
koosolekul üle uuele esinaisele Eve 
Rebasele (pildil). 

Eve on elukut-
selt lasteaiaõpeta-
ja ja töötab MLA 
Viimsi Lasteaedade 
Päikeseratta majas. Ta on kolme 
täiskasvanud lapse ema ja kahe-
kordne vanaema. “Mulle meeldib 
korraldada matku ja organisee-
rida aktiivseid tegevusi nii laste-
le kui ka töökaaslastele. Korralda-
mise ja eestvedamise poole pealt 
olen tuntud ka oma sõprade seas, 
kus tihti algatan mitmesuguseid 
ühiseid ettevõtmisi,” kirjeldas Eve 

paari kuu tagant, on avatud – tulla 
võivad kõik liikmed, kellel on aega 
ja mõtteid, mida arutada. Teatakse 
üksteise oskusi, andeid ja võimalu-
si ning nii on üheskoos toimetami-
ne tulemuslikum. Meie naised on 
saanud auhindu vabariiklikel võist-
lustel ja koguni Kaitseliidu teene-
temärgi. 

Oleme aidanud Viimsis käivi-
tada mitu Eesti riiklust kinnista-
vat traditsiooni. Näiteks tähistame 
Isamaalise piknikupäevaga Viim-
si mõisapargis igal aastal 20. au-
gustil Eesti iseseisvuse taastamise 
päeva; Eesti Vabariigi sünnipäe-
val korraldame varahommikuse 
matka Viimsi mõisa juurest Viim-
si vabaõhumuuseumisse lipuheis-

kamisele; 8. detsembril tähistame 
Maria Laidoneri sünniaastapäeva, 
millest on saanud meie jaoskonna 
jõulupeo päev. Igal sügisel Maria 
surma-aastapäeval viime lilli tema 
hauale Kesklinna kalmistule. 

Viimsi kodutütarde liikumine on 
samuti NKK panus. Tegevuse lük-
kas käima ja palju aastaid ka juhtis 
Kristina Laasik. Tänuväärne töö on 
tehtud, organisatsioon on nii pal-
ju kasvanud, et hädasti oleks vaja 
abikäsi. Ootame appi südikaid nai-
si meie kodutütreid eest vedama.

Viimsi jaoskond kuulub Harju 
ringkonda, kus on kokku 15 jaos-
konda. Harju ringkonnas on omad 
traditsioonilised üritused. Üks tra-
ditsioonidest on iga-aastane võist-
lusmatk “Tule sügist otsima”, millest 
oleme seni aktiivselt osa võtnud. 
Matka käigus tuleb lahendada eri-
nevaid ülesandeid, samuti tuleb 
osata lugeda kaarti ja orienteeruda, 
et jõuda ühest punktist teise. Selle 
aasta matka korraldamine on antud 
Viimsi jaoskonna ülesandeks, sest 
Viimsis jagub metsa ja looduslikke 
põnevaid väljakutseid. Ühtlasi an-
nab matka korraldamine võimalu-
se oma kodukanti ka teistele tutvus-
tada. Matka korraldamisel loodame 
kindlasti ka teiste Viimsi aktiivsete 
inimeste abile, kes ei pea ilmtingi-
mata naiskodukaitsesse kuuluma. 

Sellest aastast on Harju ring-
kond käima lükanud ka NKK digi-
liikuri ChatGPT õppimaks paremi-
ni tundma pidevalt muutuvat digi-
maailma. NKK-s jätkub tegevust 
kodukandis, kuid on võimalik osa-
leda ka laiemalt Harju ringkonna 
tegevustes. Seega – ära kõhkle, vaid 
liitu Viimsi jaoskonna naistega!

Naised 
kodukaitses – 
kartmatud, 
hoolivad ja 
ägedad

Ene Lill
Viimsi NKK jaoskonna 
endine esinaine

tasub teada

  Naiskodukaitse on Kaitseliidu naisorganisatsioon, mille eesmärk 
on naiste kaasamine riigikaitsesse ning laiemalt kogu ühiskonna tur-
valisemaks muutmisse. See on vabatahtlik tegevus ning igaüks saab 
panustada vastavalt oma võimalustele töö ja kodu kõrvalt. Kõik NKK 
liikmed saavad baasväljaõppe, tänu millele suudavad nad ise hak-
kama saada nii tava- kui ka kriisiolukordades.

  Liikmeks võib astuda iga naine, olenemata vanusest või füüsilisest 
ettevalmistusest. Liikmeks astumise info leiab kodulehelt naiskodu-
kaitse.ee. Küsimuste tekkimisel võib kirjutada Viimsi jaoskonna esi-
naisele eve.rebane@naiskodukaitse.ee.

Naiskodukaitse – mis see on?

Värvilised 
näod ehk 
naised sõduri-
õppustel. 
Fotod: era-
kogu

Viimsi jaos-
konna naised 
Isamaalisel 
piknikupäeval.

Viimsi 
Laululaps 
2024
13. aprillil 
Viimsi 
Artiumis
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et pikad võivad olla küll võimsad 
mängijad, aga lühemad on jällegi 
kiiremad.

Karolina, kellel on pikkust 177 
cm, lisab, et tema meelest on lühe-
mad tüdrukud trennides rohkem 
motiveeritud, sest paratamatult 
satub treenerite tähelepanu esialgu 
ikka pikematele ja potentsiaalika-
matele tüdrukutele. “Tegelikult on 
võrkpallis ju erinevad positsioonid 
ning mina kui sidemängija ründa-
misega ei tegele, seega pikkus mi-
nu puhul nii suurt rolli ei mängi kui 
näiteks temporündajatel.”

Pikkusest olulisemaks peavad 
mõlemad Viimsi tüdrukud endas-
se uskumist. “Kui sa ise midagi soo-
vid, siis on kõik võimalik. Ennast 
tuleb hinnata ja väärtustada,” usub 
Marily. Neiud lisavad, et ka talen-
te otsivatele treeneritele ei jää see 
märkamata. “Kui sul on mängu ajal 
mingi hea mõte, aga tegid rünna-
kuvea, siis treeneritele ei jää sinu 
hea mõte märkamata, isegi kui see 
hetkel ei realiseerunud. Treenerid 
näevad, kas sa mõtled mängus ol-
les kaasa ja kas sinus võiks olla po-

K
arolina ja Marily on 
Viimsis kasvanud ja 
käinud klassiõdedena 
ka Viimsi koolis. Kuigi 

praegu neiud kodukandis ei ela, 
leiavad mõlemad, et poolsaar võiks 
olla koht, kuhu kunagi ka oma ko-
du rajada. “Mulle meeldib, et Viim-
sis on kõik käe-jala juures. Juba 
lapsena käisin ise nii koolis, tren-
nis kui ka sõpradega kinos ning 
keegi ei pidanud mind autoga kus-
kile sõidutama,” meenutab Karoli-
na poolsaarel kasvamise võlusid. 

Nii Karolina kui ka Marily on 
spordiga tegelenud väiksest peale. 
Harrastatud on nii tennist, ilurull-
uisutamist, jalgpalli kui ka sulgpal-
li. Võrkpalli juurde jõudsid neiud 
läbi juhuse, kui Karolina isa tütre 
Pirita majandusgümnaasiumisse 
võrkpallitrenni viis. “Alguses käisin 
trennis ilma Marilyta ja mulle seal 
niiväga ei meeldinud. Kuna tegele-
sin paralleelselt ka tennisega, jätsin 
aasta pärast võrkpalli pooleli,” tõ-
deb Karolina. Kui üks sõbrannadest 
alaga lõpetas, hakkas sellega tege-
lema hoopis Marily. Aasta hiljem 
tuli ala juurde tagasi ka Karolina.

Oma kogemustele toetudes 
leiab Marily, et kokkuvõttes tu-
leb ainult kasuks see, kui lapsena 
mitme alaga tegeleda. “Erinevad 
kogemused toetavad tippu jõud-
mist,” sõnab Marily. Aktiivse noo-
rena käis neiu mitmes trennis kor-
raga, lõpuks jäi just võrkpall talle 
hinge. “Toona ei olnud näiteks jalg-
pallis tüdrukute gruppi, tennis on 
jällegi individuaalne ala, aga mul-
le meeldivad pigem võistkondlikud 

VÕRKPALL ON VÕRRATU Eesti naiste karikavõist-
lustel võrkpallis krooniti möödunud aasta lõpus 
kuuendat korda võitjaks TalTechi võrkpallinaiskond. 
Võistkonna ridades kandsid põhirolli viimsilased 
Karolina Kibbermann (22) ja Marily Lass (21). 

Viimsilastest tipptasemel võrkpallurid

spordialad – tiimivaim ja pinguta-
mine ühise eesmärgi nimel,” rää-
gib Marily.

Harrastajatest tippu välja
Tipptasemel võrkpalliga tegelemise 
soov oli algselt rohkem Marilyl kui 
Karolinal. “See soov tekkis siis, kui 
pääsesin noortekoondisesse. Para-
ku on mul elu jooksul olnud mit-
meid vigastusi ning päris tippu ei 
olegi ma jõudnud,” on Marily en-
da suhtes kriitiline. Karolina leiab, 
et tipu poole aitas tüdrukutel liiku-
da nende esimene võistkond Piri-
tal. “Meie treener Laos Lukas oskas 
anda meile väga hea põhja. Noor-
teklassis olime n-ö võitmatud, mis 
omakorda tekitas eneseusku, et jä-
relikult oleme me head,” lisab Ka-
rolina.

Murrame müüte
Kohati jääb meediast kõlama, et 
naiste võrkpalliga käivad kaasas ka 
mõningad müüdid. Karolina tõ-
deb, et üheks müüdiks on see, na-
gu oleks meeste võrkpalli vaatami-
ne märkimisväärselt huvitavam, 
kui naiste mängu jälgimine. “Ini-
mesed, kes ise võrkpalli ei mängi, 
arvavad, et meeste mäng on põne-
vam, kuna see on jõulisem ja pallid 
lüüakse n-ö lakke kinni.” Ta lisab, et 
Eestis ei olegi naiste võrkpalli vaa-
tamine nii populaarne kui näiteks 
Ameerikas. Samas leiab Marily, et 
mängud, kus TalTechi vastaseks on 
Rae või Tartu naiskonnad, on väga 
põnevad ning meistriliiga finaal-
mängul oli saal ka rahvast täis.

Aga kas võrkpallis jõuavad tip-
pu üksnes pikad tüdrukud? “See on 
pigem müüt. Kui oled lühem, aga 
sul on väga head füüsilised võimed, 
oled osav ja loed mängu hästi, siis 
teed sa enda puuduva pikkuse ta-
sa,” on Marily kindel. Neiu lisab, 

tentsiaali tippu tõusmiseks,” selgi-
tab Marily.

Mõlemad võrkpallurid usu-
vad, et palju algab ka suhtumisest. 
“Treener näeb, millise tujuga sa 
trenni tuled või milliseid tundeid sa 
teistes tekitad,” lisab Karolina. Kel 
on soov alast pikemalt rääkida või 
selle kohta midagi täpsemalt teada 
saada, võib läbi Instagrami otse Ka-
rolinale kirjutada.

Noorte tüdrukute huvi ala 
vastu on suur
Lisaks Karolinale ja Marilyle on 
Viimsist sirgunud veel nii mõnigi 
hea võrkpallur. Nende seas on näi-
teks Tartus mängiv Ave Kuusk ja 
rannavõrkpallis tegusid tegev Eva 
Liisa Kuivonen.

Viimsis on võrkpalliga hästi, ku-
na noorte tüdrukute huvi ala ning 
Haabneeme koolis toimuvate tren-
nide vastu on suur. “Ju oleme meie 
siis midagi õigesti teinud!” naerab 
Karolina. Selle väitega saab vaid 
nõustuda, sest naiste võrkpall on 
saanud üha rohkem ka meedia tä-
helepanu. Eetriaega on jagunud nii 

naiste koondise hõbeliiga mängu-
dele kui ka EMile.

Üks ala populaarsuse põhju-
si võib olla ka see, et võrkpall on 
meeskonnamäng, kus füüsiline 
kontakt vastastega praktiliselt puu-
dub. “Võrkpall ei ole kontaktspor-
diala ja väikestele tüdrukutele tun-
dub see mõnevõrra ahvatlevam kui 
kontaktsport,” ütleb Marily.

2023 tipphetked
Möödunud aasta oli tüdrukutel 
tõesti väga edukas. Karolina nime-
tab aastat 2023 igati õnnestunuks. 
“Mul õnnestus naiste koondise põ-
himängijana tulla hõbeliiga võit-
jaks, sain mängida EMil ning võtta 
vastu spordiauhind Kristjan aas-
ta võistkonna tiitli eest,” loetleb ta. 
Marily toob esile võidu meistrilii-
gas. “Olime finaalseerias 0:2 kao-
tusseisus, aga võitsime lõpuks 3:2,” 
on neiu põhjusega uhke. Kuigi tal 
endal oli toona jalg kipsis, tundis ta 
rõõmu meeskonna poolt saavuta-
tud võidu üle.

Ka tänavused eesmärgid ei ole 
kergete killast. “Karikavõitjad me 
juba oleme, nüüd on tarvis tulla 
Eesti meistriks ja Balti liiga pari-
maks,” sõnavad nad kui ühest 
suust. Eesti koondises ootab Ka-
rolinat ees kuldliigas mängimine. 
“Annan endast parima ja loodan, 
et saali tuleb veelgi rohkem publi-
kut,” võtab neiu jutu kokku.

Ela kaasa!
Karolina Kibbermanni ja 
Marily Lassi eesootavad 
mängud: 

  8.03 kell 19 Pärnus Tal-
tech vs Pärnu spordikool

  19.03 Eesti meistrivõist-
luste poolfinaal TalTechis 
(vastane alles selgub)

  23.03 Eesti meistrivõist-
luste teine poolfinaal võõrsil 
(vastane selgub)

  24.03 Eesti meistrivõist-
luste kolmas poolfinaal Tal-
Techis (vastane selgub)

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Marily ja 
Karolina. Foto: 
Helena Loos 
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Avaldame sügavat kaastunnet 
Andrus Kalvetile ja 

Külli Hole isa

Jüri Kalveti 
kaotuse puhul.

Kaitseliidu Harju maleva
Rävala malevkond

R E A K U U LU T U S E D

Aiatööd
HEKKIDE JA VILJAPUUDE LÕIKUS, muru 
rajamine, võsalõikus jpm. Meil on palju ra-
hulolevaid kliente. Küsi pakkumist tel 5396 
2258, rohelineemerald@gmail.com või uuri 
lisa www.rohelineemerald.com. Raido.
VILJAPUUDE, HEKKIDE, PÕÕSASTE jms 
lõikamine, HALJASTUSTÖÖD. Pikaajaline 
kogemus, kvaliteetne töö. Facebookis 
Toomas Kirotar, tel 5564 7029, e-post 
toomas.kirotar@gmail.com.
Kevadine viljapuude hooldus- ja noorendus-
lõikus ning võra kujundamine. Tel 5551 
8638.
Ohtlike puude raie, võsa lõikus ja kruntide 
puhastamine võsast. Helista julgelt ja leia-
me lahenduse. Tel 5623 0373, Randy.
Teostame hekkide ja viljapuude lõikustöid. 
Pikaajaline töökogemus. Infot saab, helista-
des tel 521 6037.
Heki lõikus, okste ja aiajäätmete äravedu, 
muru niitmine, trimmerdamine, kruntide 
korrastus. Tel 5897 7133.
Aitame Teid väiksematel ja suurematel 
kodustel töödel. AIATÖÖD, SISETÖÖD ja 
muud tööd. Tel 5906 9711, e-post taluaed1@
gmail.com.

Ehitus
Vahetan boilereid, WC-potte, segisteid, va-
lamuid; pesumasinate ühendamine ja va-
nade äravedu; väiksemad elektritööd. Tel 
5904 8011, e-post looduse.3@gmail.com.
Teostan erinevaid üldehitus- ja remonditöid. 
Vundamendi ehitus, siseviimistlus, välisvii-
mistlus, santehnilised ning elektritööd (ole-
mas B2 pädevus). Tel 552 7217.

Tänavakivide paigaldus ja parandustööd. 
Teede ja platside ehitus. Kivide müük, haljas-
tustööd. Tel 566 76629, info@viimsikivi.ee, 
www.viimsikivi.ee.
Kogenud santehnik pakub hea hinnaga 
oma teenuseid. Asukoht Tammneeme, kuid 
töötab ka mujal. Tel 551 8837, Pavel (vene 
keeles).

Katuste ja fassaadide pesu ja värvimine, 
rennide puhastus, akende pesu, paigal-
dame katuse redeleid ja vihmaveerenne. 
Töökogemust on 12 aastat. Võta ühendust 
e-posti aadressil kpe.kpe@mail.ee või helis-
tades tel 5638 8994. Vaata lisa kodulehelt 
www.kpe.ee.

Muud teenused
Koduteenusena juuste lõikus eakale ning 
puudega abivajajale. Tel 5592 8588, Kaie.
Kogemustega õmbleja teostab Viimsis 
Aiandi teel parandus- ja õmblustöid. Tel 
5625 1195, Tiiu.
Kogemustega õmbleja Haabneemes teeb 
õmblus- ja parandustöid ning õmbleb kodu-
tekstiile. Tel 524 2109, Heljo.

Veoteenus/kolimine. Akuraatsed kolijad. 
Vana mööbli demonteerimine ja äravedu, 
sh rämpsu äravedu. Metallijäätmeid (sh 
kodumasinad) viime ära tasuta. Töötame 
ka nädalavahetustel. Tel 502 8148.
VANARAUA JA KODUMASINATE tasuta ära-
vedu. Plekk, vinklid, torud, aiavõrk, mahutid, 
vannid, pesumasinad, pliidid, mootorid, 
kaablid, autoosad, akud jne. Korterist välja-
tassimine, külmiku, teleri tasuline äravedu. 
Tel 5550 5017.

Ost, müük, rent
Laias valikus ja soodsa hinnaga madratsid 
ja voodid (erimõõtudes tellimise võimalus). 
Hea hinnaga kasukad ning naiste riided ja 
jalanõud otse USA-st poes Riietering. Aad-
ress: Randvere tee 6, 2. korrus, Viimsi.
Soodsa hinnaga kvaliteetne puitbrikett 
kandiline RUF 250 eurot 960 kg, premium 
pellet 6 ja 8 mm 285 eurot 990 kg, kuivad 
kaminapuud ja kütteklotsid, transpordi 
võimalus. Tel 517 0257.
Ostame absoluutselt igas seisus autosid. 
Kustutame ARK-ist litsentsi alusel. Tallinn ja 
lähiümbrus. Tel 5823 8310.
Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trüki-
seid ja dokumente, vanaraha ning muid 
kollektsioneerimise esemeid. Võib pakkuda 
ka kasutatud tänapäevaseid raamatuid. Tel 
602 0906 ja 501 1628.
Ostan vanavara: uuemad ja vanemad raa-
matud, postkaardid, märgid, mündid, margid, 
heliplaadid, mänguasjad, nõud, keraamika, 
kunst, käekellad jm. Tel 514 0618, Andres.
Müüa kuiv kaminapuu 40 l võrgus. Tasuta 
transport al 30 võrku. Hind al 4,20 € võrk. 
Suurema koguse ostjale soodustus. Tel 507 
9940.
Kuivad küttepuud 50 l võrkkotis 30 cm 
(lepp, sanglepp, kask, saar). Info ja tellimine 
kodulehelt www.pakhalupuu.ee või tel 509 
9598, e-post pakhalupuu@gmail.com.
Kohalikult kasvatatud kartulid, köögiviljad 
jpm otse sinu koju! Aitame kauba tuppa too-
misel või keldrisse paigutamisel. Tellimuse 
saab esitada telefonil 5865 2190 või kodu-
lehel põllultkoju.ee.

Kinnisvara
HEI! Kas oled mõelnud kinnisvara müügi 
või ostu peale? Tasuta konsultatsioon, pro-
fessionaalne abi. Raid & Ko kinnisvara- ja 
õigusbüroo. Helista või kirjuta! Tel 5662 
6016, Urve Lihten, e-post urve@raid.ee.
Pikaajalise notaribürootöö kogemusega ju-
rist aitab Teid kõigis kinnisvaraga seotud küsi-
mustes, sh müügi, kinke, volikirjadega seo-
tud toimingutes, PARI plaanide koostamisega, 
üldise asjaajamisega jpm. Aitan, kui advokaat 
küsib hingehinda, maakleril pole piisavalt 
teadmisi või pereliikmed annavad nõu vaid 
iseenda huvidest lähtuvalt. Võta ühendust: 
tel 507 0503, juristviimsis@gmail.com, Margus.

Kuulutuste avaldamise tingimusi vaata viimsivald.ee/reklaamihinnad

SISUTURUNDUS Viimsi valla uue üldplanee-
ringuga kavandatakse piirata uute elamis-
pindade ehitamist, mis muudab valla järel-
turu aina ahvatlevamaks.

Valla hinnangul ei ole praegu kehtiv üldplanee-
ring enam Viimsi arengu jätkusuutlikkust ja kogu-
konna ootusi silmas pidades ajakohane, mistõttu 
alustati uue üldplaneeringu koostamist ja lisaks 
kehtestati selleks ajaks valla mandriosas planee-
rimis- ja ehituskeeld, nii-öelda planeerimisrahu. 
Uus üldplaneering peaks oma põhilahendustelt 
valmima 2025. aasta septembris.

Uus suund toob uute elamispindade defitsiidi. 
Piirkonniti on valik kohati kesine ning lähiaasta-
tel see ilmselgelt väheneb. Uute pindade vähesus 
toob omakorda kaasa tõuke järelturule, kus paku-
tavad korterid ja majad lähevad üha enam hinda, 
sest nõudlus hakkab selgelt ületama pakkumist.

Planeerimisrahu ja senise tormilise kinnis-
varaarenduse asemel kvaliteetsele ja rohelisele 
elukeskkonnale rõhku panev planeerimispolii-
tika julgustab kindlasti osasid omanikke pigem 
oma vara hoidma. 

Need aga, kes on valmis müüma, saavad ar-
vestada, et tulevikuvaates toob piiratud pakku-
mine kaasa väärtuse tõusu ning võimaldab varal 
likviidsemaks muutuda.

Järelturu hinda hakkavad peale vähese pak-
kumise tõstma ka renoveerimine ja ümberehita-
mine. Omanikud püüavad suurendada kinnisva-
ra väärtust, tuues ühtlasi kaasa üldise kvaliteedi 
paranemise ka vanemate korterite ning majade 
puhul.

Oluline on siiski see, et planeeringute piirang 
toob kaasa üleüldise positiivse mõju valla kesk-
konnale, hoides ära linnalise keskkonna laiene-
mise ning seades rõhu justnimelt kvaliteetsele ja 
kestlikule elukeskkonnale. Tasakaalu loomine vä-
hendab survet keskkonnale, loob võimaluse luua 
mitmekesise maastikupildiga elukeskkonda ning 
aitab seeläbi kaasa parima elukeskkonna tekki-
misele.

Planeerimisrahu paneb 
Viimsi järelturu õitsema

Kätlin Valgmäe
ELUM Kinnisvara maakler

Viimsis on aastaringselt hea elada. Foto: Siim Jürima

Parim viis viimsilasteni 
jõudmiseks on reklaam 
Viimsi Teatajas!
Telli oma toote või teenuse 
reklaam juba täna.

Kas sina teadsid, et Viimsi Teataja:
on viimsilaste seas kõige kõrgemalt 
hinnatud infokanal Viimsis toimuva kohta
tiraaž on 10 860
ilmub kaks korda kuus
on 24–leheküljeline
on vallaelanikele tasuta

Vaata lisaks: viimsi.ee/reklaamihinnad
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KORTERITE ja
VANNITUBADE

remont ja viimistlus

100% täislahendus!

Värvimine
Pahteldamine
Krohvimine

Plaatimine
Hüdroisolatsioon

Torutööd
Elektritööd
Santehnika 
    paigaldus

Parketi paigaldus
Üldehitustööd

info@meisterviimistlus.ee
vannitoaremont.eu
tel 5620 8888

HUVIRINGID 
VIIMSI NOORTEKESKUSTES
VIIMSI noortekeskus
T kell 17
K
K
N kell 16

Keraamika

Beatbox

Hääleseade

Kokandus

PÜÜNSI noortekeskus
T kell 15.30
K kell 15.30

Filmiklubi

Kokandus

RANDVERE noortetuba
E kell 15.30 Kokandus

Lisainfo ja registreerimine lehel
viimsinoortekeskus.ee/huviringid

President

Lennart Meri 95
mälestuskontsert

Foto 
Tiit Veermäe

29. märtsil 2024 kell 19
EELK Viimsi Püha Jaakobi kirikus

 
esineb Duo Ruut

Sissepääs tasuta
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Langetame, hooldame 
puid ja freesime kände 

just Teie piirkonnas 
Leiame koos lahenduse! 

Meid saab kätte tel 5626 3857 
www.puumehed.com

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

• Eramu ehitus ja remont
• Siseviimistlustööd
• Fassaaditööd
• Katuste ehitus
• Santehnilised tööd
• Elektritööd
• Aedade ja piirete ehitustööd
• Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel +372 604 0000

Mob +372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

Piletid Piletikeskusest

Muusikaline lavastus rannarahva ajaloost

autor/lavastaja Külli Talmar
koreograafid Maido Saar, Ene Mets, Ingmar Jõela

kunstnik Kristel Värv-Lindström / valgus Maldar-Mikk Kuusk
heli Lauri Pihlak / video Emily Bruus / kooriseaded Andrus Kalvet

muusikaline kujundus Mari-Liis Rahumets, Andreas Kalvet
peaosades Hanna-Liina Võsa, Jüri Tiidus (Draamateater), 

Ingmar Jõela, Raivo Mets, Kasper Sebastian Silla,  Mari-Liis Rahumets, 
Kelli Uustani, Margus Toomla, Liisa Linhein, Laura Ojala, Rünno Karna

produtsent Harri Ausmaa
laval ligi 50 harrastusnäitlejat

Esietendus 11. mai 2024
Etendused 12. / 20. / 21. / 22. mai 2024

VIIMSI ARTIUMIS
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Elasid kord kaks poisikest, Kurat ja Jumal.

Fo
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ut

or
: C

K
K

ETENDUSED:
13., 14. JA 15. MÄRTSIL

NING
8., 9. JA 10. APRILLIL

Viimsi Huvikeskus
Nelgi tee 1, Viimsi

Tel. 602 8838
Viimsi@huvikeskus.ee
www.huvikeskus.ee

ERIILMELISED RUUMID SINU
JÄRGMISEKS ÜRITUSEKS

Suur saal
Käsitööklass
Treeningsaal
Õppeklass
Lauluklass
Stuudio

Viimsi Artiumi treeningsaal

Tule korralda oma järgmine
üritus meie avarates ja

mitmekülgsetes ruumides!
 Võimalus tellida ka

meeleolukaid töötubasid 

Idee sinult, ruumid meilt! 

-70%
PRILLIRAAMID

KUNI

Täpsed tingimused kaupluses.

Instru Viimsi Market  
Randvere tee 7a, Haabneeme, tel 666 0017, viimsi@instru.ee instru.ee
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ATLANTIS ON 8.-17.03
AVATUD IGA PÄEV!

AQUAPARK.EE

PÜHA PATRICKU PÄEV
BLACK ROSE PUBIS

17. MÄRTSIL

Mait Trink

TÖÖTOAD, LOENGUD, KOOLITUSED
VÄÄRIKATE ÜLIKOOLI LOENG ROHEPOLIITIKAST
14.03 KELL 13.00

ELEKTROONIKA TÖÖTUBA: MÄLUTREENINGU PULT
15.03 KELL 18.0 0

PUNUTISED ISEENDALE
17.03 KELL 13.00

ENESETOETUS KOOLI LÕPETAJATELE! 
IIDSED JOOGALIKUD TARKUSED JA NIPID
17.03 KELL 16.00

ALEXANDERI TEHNIKA ALGKURSUS
17.03 KELL 17.30

VÄESTAV SHAKTI TANTS
23.03 KELL 12.00

LILLESEADE KOOLITUS
23.03 KELL 12.00

MOBIILNE TEHNOLOOGIA HUVIRING
23.03 KELL 14.30

VOOLAVA AKRÜÜLMAALI TÖÖTUBA
30.03 KEL L 11.30 

ETENDUSED
VIIMSI MUUSIKALITEATRI MUUSIKALINE
KOMÖÖDIA “NAISED NÄRVIVAPUSTUSE ÄÄREL“
10.03, 16.03 KELL 18.00 
12.03, 15.03 KELL 19.00

LASTE- JA NOORTELAVASTUS “GODJIRA” 
27.03 KELL 11.00 ESIETENDUS!

IVO EENSALU 100. LAVASTUS!
“KORDUSEKSAM”
31.03 KELL 19.00

MÄRTS VIIMSI  HUVIKESKUSES
Nelgi tee 1 �  Tel. 6 028 838 � viimsi@huvikeskus.ee � www.huvikeskus.ee

NÄITUS
ÜLLA PRITSI ÕLIMAALID  “MINU SININE MAAILM” 
AVATUD KUNI 29.03
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VIIMSI 
VISIOONIPÄEV 2024
Fookuses üldplaneering
Tule ja otsime koos lahendust Viimsi 
valla ruumilise planeerimise tulevikule.

13. aprillil kell 12-16

Viimsi gümnaasiumis

-ettevõtlus
aasta 2024

12,99

Singi-juustusalat õuntega
Delice 
kg

9,99
tavahind

-23%

14,99/kg~ 4,18 /

Croissant soolalõhega
Delice 
~220 g

~3,30
tavahind 10,76/kg2,49 /

Paneeritud surimist 
krabisõrad 
kastmega
Delice
185 g

1,99
tavahind

-20%

139,90/kg21,90 /

Ketamari 
Avektra
100 g

13,99
tavahind 8,99/kg~5,28 /

Martsipani-kirsi 
stritsel
Delice Pagarid 
~480 g

~4,32
tavahind 5,32/L pant 0,105,29 /

Alkoholivaba rabarberi või 
maasika vahuvein
Mulin
750 ml

3,99
tavahind

-24%

05.03 - 25.03.2024

Pakkumised kehtivad  05.03 - 25.03.2024  või kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus.

-21%

-36%
-18%

12,98/kg10,49 /

Vahukoore-marjatort
Pihlaka
600 g

7,79
tavahind

-25%

Maitsvat naistepäeva!

Delice Pagarid 
~480 g

~4,32

Mulin
750 ml

3,99-36%
-18%


